
ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 CentÍo - Bahia CEP - 46990-000
cNPJ I 3.922.554/000í -98
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PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE L\C|TAçÁO N" 033/2025PMSSIN
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 1 17/2025

MODALIDADE: lnexigível
Data da Homologaçáo: 2610512025

UNIDADE ORÇAMENTÁR|A: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo'

oBJETO: Contratação de empresa para prestaçáo dos serviços de Produçáo Musical para Íealizaçào de

show artístico com ãpresentação do artisia "LUbAS BRITO", em Praça Pública, no evento do dia 22 de

pnho oe 2025, com horário de início da apresentação previsto para ocorrer às 05:00h, com duraÇáo do show

ié otnsorin, na "Revoada do Arraiá do Licuri;', em comemoração aos Tradicionais Festejos Juninos -
Ano 2025, neste Município de Souto Soares/BA'

pROpONENTE: ATIVA PRODUÇÓeS e eVeUrOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n" 07 155 069/0001-33'

com sede na Rua Sátiro Dias, 17í, jardim Pedro Braga, Alagoinhas/BA, CEP: 48.080-030

DECRETO/GP N" 025t2025,06 de Janeiro de 2025'

Mateus dos Anjos
Agente de Contratação

José Fábio de ouza
1o Membro da equiPe de apoio

Maria de ma Teixeira de Souza

2o Membro da equiPe de apoio

,tà
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
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DOCUMENTO DE FORMALIZA O DA DEMANDA 'DFD. :.= .=:.:

1. DADOS DO SETOR REQUISITANTE

SECRETARIA Secretaria Municipal de Cultura e TuÍismo

Setor Requisitantê
(Unidade/Setor/Depto)

E-mail:

Secretaria de Cultura e Turismo

adm@soutosâres.ba. gov.br

Telefone: (75) 983í 32404

Servidor responsáYel
pela Demanda

Luciano Macena de Oliveira

2. IDENÍIFICAÇÃO OA DEMANDA

2.1 TIPO DO ITEM

(x)SERVIÇo
0 MATERIAL

2.2 DESCRIÇÃo suclNTA DO OBJETO (SOLUçÃO PRELIMINAR)

Contratação de empresa para prestaçáo dos serviços de Produção Musical para realização de

show artísti co com apresentação do artista "LUCAS BR|TO", em PraÇa Pública, no evento do

dia 22 de iunho de 2025. com horário de início da apresentação previsto para ocorrer às 05:00h,

com duração do show de 01h3Omin, na "Revoada do Arraiá do Licuri", em comemoração aos

Tradicionais Festej os Juninos - Ano 2025, neste Município de Souto Soares/BA

2.3 JUSTIFICATIVA DA NECESSIDAOE DA CONTRATAÇÃO

CONSIDERANDO O PLANEJAMENTO ESTRAT ÉGICO, SE FOR O CASO

Os tradicionais Festej os Juninos do Arraiá do Licuri integ ram o calendário oficial de festividades

juninas do municíPio, sendo uma celebração de grande relevância cultural e turística para a

populaçáo local e visitantes. O "Aíaiá do LicurÍ" repÍesenta uma mani festaçáo tradicional

profundamente enraiza da na identidade cultural da regiáo, incentivando a valorização das

expressões artísticas nordestinas, especialmente atÍavés da mÚsica

A contratação visa atender à demanda cultural da população, ofeÍecendo uma programaÇao

ilrái.iii"rOã que vatorize a tradição junina e contemple diferentes estilos musicais do gênero

noãestino, pÍomovendo o acesso gratuito à cultura de qualidâde'

AapresentaçãodeLucasBritoseinserenocontextodasfestividadescomoumaatraÇãode
;;;ià;, ú;"venoo animaàáo, ,árã|.i.áçáo cutturat e forrarecimento das tradiçóes iuninas o

a(ista possui repertório uoriãoà a múiica popular nordestina' com influência do Íorró

contemporeneo, o qr" g"rrntJ ã aãequaçao a'o pernr do evento e a aceitaÉo por parte do

público

Alem do aspecto cultural' a realilaÇão do !!9'4r 991!11!ui diÍetamente para a !9Yqen,|ajg9'
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econômica local, estimulando setores como comércio, alimentaÉo e turismo' gerando emprego e
renda durante os festejos.

Dessa forma, a presente justiÍicativa fundamenta-Se no interesse público, na valorização da

cultura local e regional, e na importância de oferecer ao público um evento organizado, Seguro e

de grande relevância para a identidade cultural do município durante os tradicionais festejos
juninos.

,2.4 DESCRIçÃO Ol soLUÇ Ão E QUANTIDADES A SEREM ADQUIRIDAS EM

FUNÇAO DO CONSUMO E UTI LIZAÇÃO PROVÁVEIS

2.5 GRAU DE PRIORIDADE DA AOUISIÇÃO OU CONTRATAçÃO

( ) ALJo
(x) MEDIO
( ) BArxo

2.6. PREVISÃO DE DATA DESEJADA PARA AOUISIÇÃo ou coNrn'araçÃo

Está prevista a sua realização para o mês de junho de 2025

2.7. vtúcu1AçÃo o[íepetoÊúEtn com a 
-ãntratação de outro objeto para sua execuçá!,

visando a determinar a sequência em que os respectivos procedimentos licitatórios serão

realizados
para o evento reÍereÀciaào acima, Grão contrataçóes refeÍente a estruturaçáo do evento, como

"onãrúrçao, 
iluminação, de moào a garantir ó desenvolvimento da difusão cultural deste

Município

R$
't 00.000,00

R$
100.000,00

contrataçáo de empresa para prestação
dos serviços de Produção Musical para

realização de show artístico com
apresentação do artista 'LUCAS
BRITO", em Praça Pública, no evento
do día22 de junho de 2Q25, com horário
de início da apresentação previsto paÍa
ocorrer às 05:00h, com duração do show
de Oíh3omin, na "Revoada do Arraiá
do Licuri", em comemoraçáo aos
Tradicionais Festejos Juninos - Ano
2025, neste Município de Souto
Soares/BA

010í Show

2.8. TNDICAÇÃo DA CoRRELAçÃO 
-ENTRE--A - ^QUlSlçÃo/coNTRATAÇAoPLANEJAMEúTO ESTRATÉGICO DO SETOR OU ORGAO, SE O CASO;

EO

^
*
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A contrataÇão está de acordo com o PPA 202112024, Planejamento Estratégico da Prefeitura

Municipal de Souto Soares.

3. INDICAÇÃO DO MEMBRO DA EQUIPE DE PLANEJAMENTO E SE NECESSÁRIO O

RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO

Gestor da Secretaria: Luciano Macena de Oliveira - Matrícula no 318

Fiscal da Secretaria: Walson Gilian Medeiros de Souza - Matrícula no 4144

4. RESPONSÁVEL PELO FORMUúRIO DE PLANEJAMENTO DE CONTRATAçÔES
PCA

Submeto o presente Formulário para avaliação e providências

Souto Soares, em 12 de maio d 0

uctan acena de Oliveira
ícula no 318Matr

Responsável pela Formalização do Planejamento

à )\
,\) €
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ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR - ETP

2..1. A conkatação pretendida encontra amparo no Plano de Contrataçoes Anual para 2024, em igual teor na Lei

Orçamentária Anual para o presente exercicio

3.1. Os tradicionais Festejos Juninos do Arraiá do Licuri integram o calendário oÍlcial de festividades juninas do

município, sendo uma celâbração de grande relevância cuttuát.e turistica para a população local e visitantes O

,Arraiá do Licurí" representa uma manifóstaçâo tradicional profundamente enraizada na identidade cultural da regiáo,

incentivando a valorizaçáo das expressÕes artisticas nordestinas, especialmente através da mÚsica'

A contratação visa atender à demanda cultural da populaçã0, oferecendo uma programação diversificada que

valorize a tradição junina e contemple diferentes estilos musicais do gênero nordestino' promovendo o acesso

gratuito à cultura de qualidade.

A apresentaçáo de Lucas Brito se insere no contexto das festividades como uma atração de destaque' promovendo

animação, vâlorizaçáo cultural e fortalecimento das tradições iuninas. O artista possui repertório voltado à música

popul,, no|'o.'tina, com influência do forró contemporâneo, o que garante a adequação ao perfil do evento e a

aceitaçáo Por Parte do Público

Além do aspecto cultural, a realização do show contribui diretamente paÍa a movimentação econÔmica local'

estimulando setores como comércio, alimentação e turismo, gerando emprego e renda durante os Íestejos

Dessa forma, a presente justiticativa fundamenta-se no interesse pÚblico, na valorização.dacultura local e [egional'

e na importância de oÍerecer .o'p,:,uri.o ,, auento organizado, seguro e de grande relevância para a identidade

cultural do municipio durante os tradicionais festejos juninos

SecÍetaÍia Municipal de Cultura e TurismoSecretaria/Setor requisitante:

Nome: Luciano Macena de Olivera

Cargo: Secretário Municipal de Cultura

Responsável pela

elaboração:

Conkatação de empresa para prestação dos serviços de Produção Musical

para realização de show artÍstico com apresentação do artista "LUCAS

BRITO", em Praça Pública, no evento do dia 22 de iunho de 2025, com horário

de início da apresentaçáo previsto para oconer às 05:00h, com duração do

show de 01h3Omin, na "Revoada do Anaiá do Licuri", em comemoração aos

Tradicionais Festejos Juninos - Ano 2025, neste Município de Souto Soares/BA

Especificação do objeto

2 - ALTNHAMENTO ENTRE A CONTRATAçÂO E O PLANEJAMENTO

1- INFORMAçOES BÁSICAS

3 - DESCRçÂO DA NECESSIDADE
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4- DESCRIÇÃO DOS REQUISITOS DA CONTRATAçÃO

4.1. A presente se trata de contratação de artista, com Íulcro no inciso ll do art. 74 da Lei Federal n0 14,'133/202'1,

sendo estes consagrados pela crítica especializada ou pela opinião pública, de Íorma a constatar a inviabilidade de

competiçã0. ConÍorme preconiza a referida Lei:

Aft. 74. É inexigível a ticitaçào quando inviável a competiçâo, em especlá/ ros casos de:

tl
ll - contratação de pÍoílsslona/ do setor aÍllstico, dietamente ou por neio de empresáÍio exclusivo, desde

que consagÍado pela crilica especializada ou pela opinião pública;

tl
s Zo para fins do disposto ro ir,ciso ll do caput desle atligo, consideê-se empÍesário exclusivo a pessoa

física ou jurídica gue possua contruto, declaração, cafta ou outÍo documento gue atesÍe a exclusividade

p"rruneíte e coniinua de representaçào, no Pais ou em Eslado específtco, do pÍofissional do selor adístico'

afastada a possibilidade de contratação diela poÍ inexigíbitidade por meio de emprcsáÍio com represenlação

Íestila a evenlo ou local especíÍico

4.2. Razão da escolha:

4.2.1. A escolha do artista Lucas Brito para se apresentar na'Revoada do Anaiá do Licuri", no dia 22 de lunho de

ZiZSi, i,o Municipio de Souto Soares/BA, justiÍica-se pelo seu reconhecimento regional e pelo repertóÍio voltado à

múiica poputar nordestina, especialmenté ao fonó moderno e animado, que dialoga diretamente com o perfil do

evento e com o público esPerado

Lucas Brito tem se destacado em apÍesentaÇoes Íestivas e culturais por sua versatilidade, presença de palco e

cansma, além de manter uma agenda ativa em eventos juninos na Bahia e região, o que comprova sua experiência

;;;;iüú. poputar. Sua perfÉrmance é conhecida por manter a animação do público mesmo em horários

árteÀatiros, sendo, portanto, ideal para a proposta da "Revoada", que ocone no periodo diurno do evento'

A contrataçáo do artista também está alinhada com os objetivos do evento de valorizar tatentos da música regional'

qaiántir uma programação oiu.tiin.uàá e promover , .rltrta nordestina, contnbuindo para o Íortalecimento dos

iestejos juninos como patrimÔnio cultural do município'

Dessa Íorma, a escolha de Lucas Brito é justiÍicada por sua adequaÇáo artistica, competência profissional e

relevância cultural, assegurando o sucesso dá "Revoada do Arraiá do Licuri" dentro do calendário oficial dos festeios

juninos de Souto Soares/BA.

4.3. Da consagração Pela mídia:

4,3.1, Consolidados os dados constantes no release da banda, que se destacou pela excelência técnica'

orilinrrúàoe, criatividade, uma excelente carreira na música com o seu estilo autêntico e com performances que

.oiqritt , o púbtico. Ademais, a proposta musical se alinha com o público-alvo'

4.5. Forma de contratação:

4.5.'l . conforme exposto, a contratação do show artistico objeto deste estudo será por meio de empresário exclusivo'

coníormedocumentaçãoanexa',deacordocomoincisolldoart.T4daleinol4j3312021.
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5.1, Não há que se falar em levantamento de mercado, eis que a contratação direta se fundamenta na inviabilidade

de competiçáo, por se tratar de inexigibilidade de licitação,

6,1 A solução encontrada para atender a demanda apresentada consiste na contratação do show do aíista LUCAS

BRITO junto à empresa: ATTVA PRODUÇÔES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob no 07.1 55.069/0001-33, com sede

na Rua Sátiro Dias, 171, jardim Pedro Braga, AlagoinhasiBA, CEP: 48.080-030, empresário própno e exclusivo utilizando-

se como fundamento a contrataÇáo direta mediante inexigibilidade de licitação,

7.1. Entende-se necessária a contrataçáo do seguinte item

7.2. Metodologia de cálculo dos quantitativos:

7.2.1. O dimensionamento do quantitatlvo foi obtido com base em apenas 01 (um) dia de show

8.1. O valor estimado da contratação e de R$ 100.000,00 (cem mil reais) conforme proposta de preÇo apresenta

em anexo e demais documentoi fiscais (Notas Fiscais) que comprovam que os valores ora pactuados são

compativeis com o praticado pelo mercado.

g.2. Estão inclusos no valor, todos os custos relacionados a realização do show, que estarão a cargo da contÍatada,

tais como cachê do artista, banda e equipe, transporte e demais despesas inerentes a sua execução'

g.3 As despesas com hospedagem e alimentação, abastecimento de camarins, para a execução dos serviços' serão

por conta da contratante.

O inciso V, alínea "b'do art.40 da Lei Federal ao 14.13312021estabelece o paÍcelamento do objeto como regra,

de forma a ser economlcamente viável e economicamente vantajosa, não ocasionando perda de economia de

escala. O pagamento será efetuado à contratada em duas parcelas, sendo:

5 - LEVANTAMENTO DO MERCADO

6 - DESCRTçÃO DA SOLUçÃO COMO UM TODo

,1::==

0í Show 01

Contrataçáo de empresa para prestaçáo dos serviços

de Produção Musical para realização de show artistico

com apresentaçâo do artista "LUCAS BR|To", em

Praça Pública, no evento do dia 22 de junho de 2025,

com horáno de inicio da apresentaçáo previsto para

oconer às 05:00h, com duração do show de 01h30min,

na "Revoada do Arraiá do Licuri", em comemoração

aos Tradicionais Festejos Juninos - Ano 2025, neste

Municipio de Souto Soares/BA

R$ 100.000,00 R$ í00.000,00

. 7 - ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES A SEREM CONTRATADAS

8. ESTIMATIVA DE VALORES

..JUSÍIFJCATIVA PARA O PARCETáMENTO OU NÂO DA CONÍRATAçÃO



10.1. Contrataçóes correlatas são aquelas que guardam retaçáo com o objeto principal, interligando-se a essa

prestação do serviç0, mas que não precisam, necessanamente, ser contratadas para a completa prestação do objeto

principal. Já as contratações interdependentes são aquelas que precisam ser contratadas juntamente com 0

objeto principal para sua completa prestaÇão,

10.2. Compreende-se haver previsão de contÍatações correlatas, pois o show em si é o objeto principal dessa

conkataçáo, seguindo uma programação e com necessidade de estrutura para realização do show.

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro - Bahia CEP - 46990{00
cNPJ 13.922.554/0001-98
TeleÍax: (0xx75) 33392150 I 2728

a) 1. parcela: 5070 (cinquenta por cento), ou seja, R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no ato da assinatuÍa do

contrato;

b) 2. parcela: 50% (cinquenta por cento), ou seja, R$ 50,000,00 (cinquenta mil reais) a ser pago, em até dois

dias úteis, após a realização do show.

pretende-se, com a contrataçãq, o aumento da difusão cultural local atravás da cultura musical gospel, em toda

sua amplitude e proposta de envolvimento dos munícipes através dela'

Não serão necessárias providências previamente à celebraçáo do contrato

Não se aplica

O Estudo Técnico Preliminar trouxe informações importantes acerca da contratação almejada Conc uimos que este

ETP evidencia que a contratação pre tendida inviabiliza a competiÇão por se katar de artistas cuia comparação nã0

permite certa objetlvidade, trazendo à tona o inciso ll do art.74 da Lei Federal no 14.13312021 , fundamento legal de

contralação por inexigibilidade de Iicitação de proÍissional do setor arlístico

Dessa íorma, DECLARAMOS que é viável a contrataçáo à luz do artigo acima referenciado' em virtude da

consagraçáo do artista pela opiniáo blica e/ou crítica esPecializada

O presente ETP não detém anexos'

Souto Soares, em 13 de maio de 2025

Luciano Macena de 0 liveira

ío - CoNTRATAçOES CoRRELATAS BOU INTERDEPENDENTES

Sec. MuniciPal de Cultura

11 - RESULTADOS PRETENDIDOS
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SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Ref.: Contratação de empresa para prestação dos serviços de Produçáo Musical para Íealização de

show artístico com apresentaçáo do artista "LUCAS BRITO", em Praça Pública, no evento do dia 22

de junho de 2025, com horário de início da apresentação previsto para ocorrer às 05:00h, com duração

do show de 01h30min, na "Revoada do Arraiá do Licuri", em comemoração aos Tradicionais

Festejos Juninos - Ano 2025, neste Município de Souto Soares/BA

Elaborados os documentos basilares para a contratação almejada, encaminho tambem toda a

documentaÇão encaminhada pela empresa: ATIVA PRODUçÔES e evgNros LTDA, inscrita no

CNPJ sob no 07.155.069/0001-33, com sede na Rua Sátiro Dias, 171, jardim Pedro Braga,

Alagoinhas/BA, CEP: 48.080-030, representante exclusivo do artista 'MARQUINHOS CAFE",

enténdidos como cumprimento a habilitação e qualificaçáo mínima da mesma, considerando a

natureza do objeto.

Souto Soares/BA, 14 de maio de 2025

Lucian Mace ,e de Oliveira

SecreÉrio Munic pa I de Cultura e Turismo

^
*
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Ilmo. Sr.

Jailson de Souza Santos

Setor de Contabilidade da Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA.

Assunto: Informaçáo de dotação orçamentáÍia

Prezado Senhor,

Sem mais, aguardamos resPosta e

considerações.

reiteramos os nossos votos de estima e

Souto Soares/BA, 15 de maio de 2025

Atenciosamente,

venho através deste soLIcITAR para os fins de demonstraçáo da

compatibilidade da previsão de recursos orçamentários, com base to att. 72,\V
da iei l4.l33l 2l , para a abertura de procedimento de inexigibilidade de

licitaçào tendo como ôbjeto Contratação de empresa para prestaçáo dos serviços

de Produçáo Musical para realizaçáo de show artístico com apresentação do

artista "LUCAS BRITO", em Praça Pública, no evento do día 22 de junho de 2025,

com horário de inÍcio da apresentação previsto para ocorrer às o5:00h, com

duração do show de Olh3Omin, na "Revoada do Arraiá do Licuri", em

comemoraçáo aos Tradicionais Festejos Juninos - Ano 2025, neste Município de

Souto Soares/BA.

Que a despesa da respectiva contratação contemplada possui previsáo de saldo

orçamentário e financeiro compatível com a Lei orçamentária Anual (LOA) e

também é compatível com o Plano Plurianual (PPA) e com a Lei de Diretrizes

Orçamentárias (LDO) vigentes.

Ç'

Luc na de Oliveira
Sec. Municipal de Cultura e Turismo

.^ É
,\)



llmo. Sr.

Luciano Macena de Oliveira

Sec. Municipal de Cultura e Turismo

Assunto: lnÍormação de dotaçáo orçamentária

Prezado Senhor,

Venho através deste informar para os fins de demonstração da compatibilidade da previsão de

recursos orçamentários, com base no art. 72,|Y daLei 14.133121, para a abertura de procedimento de

inexigibilidade de licitação tendo mmo objeto a Contratação de empresa para prestação-do-s serviços

de Piodução Musical pãra realizaÇão de show artistico com apresentaçáo do artista "LUCAS BRlTO",

em praça pública, no evento do dia 22 de junho de 2025, com horário de início da apresentação previsto

para ocoÍTer às 05:00h, com duração do show de 01h3omin, na "Revoada do Anaiá do Licuri", em

comemoração aos Tradicionais Festejos Juninos - Ano 2025, neste Municipio de Soulo Soares/BA,

que as deópesas para atender a presente solicitação da demanda, encontram-se amparadas pelo

seguinte detalhamento:

tJnidade Orçamentáia: 02.12'01 - Secretaria Municipal de Cultura e Turismo'
proj. Atividáde: Z01S - pronoção das Atividades Culturais e Tradicionais e Quilombolas'

classificação Econômica: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro - Bahia CEP - a6990-000

cNPJ 13.922.554/0001-98
Telefax: (0xx75)33392150 I 2728

Souto Soares/BA, 16 de maio de 2025

Atenciosamente,

Dep de Contabilidade

Fonte: 1500

Fonte:1701



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro - Bahia CEP - 46990-000
cNPJ I 3.922.554/0001 -98
Telefax: (0xx75) 33392150 I 2128

TERMO OE REFERENCIA

1. DO OBJETO

1.1 ContrataÇão de empresa para prestaçáo dos serviÇos de Produção Musicat para reatizaÇão de show

artístico com apresentaçáo do artista "LUCAS BRITO", em PraÇa Púbtica, no evento do dia 22 dejunho de

2025, com horário de início da apresentâÇão previsto para ocorrer às 05:00h, com duraçáo do show de

01 h30min, na ,.Revoada do Arraiá do Licuri", em comemoração aos Tradicionais Festejos Juninos - Ano

2025, neste Município de Souto Soares/BA, conÍorme descriÇão detathada abaixo:

3. FUNDAMENTAçÃO E DESCRIçÃO DA NECESSIDADE OA CONTRATAÇÂO

3.lAfundamentaçãodacontrataçãoedeSeusquantitativosencontra-Sepormenorizadaemitem
específico do Estudo Técnico Preliminar'

1'2 o evento, em toda Sua programação, Será realizado em Praça Pública, centro, na sede do

Município de Souto Soares/BA- CEP 46.990-000;

1.3 A duração do show é estimada em 02h:00min, ininterruptos, sendo que o horário previsto a ser

definido 
"nir" ", 

partes, podendo ser adaptado coníorme as necessidades de ambas as partes, desde

que comunicado e acordado antecipadamente'

í.4 No valor proposto já estão inclusos custos referentes ao: cachê do artista/banda/técnicos'

tr*tàárt", fogiltiias e dómais despesas, como fretes, carga, descarga e todos os tributos e encargos

fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais e outros necessários ao cumprimento integral

do obieto da contratação.

2. DA NATUREZA DO OBJETO

2.1 Considerando as características do(s) serviço(s) a ser(em) contratado(s), o objeto desta

contrataÇão foi caracterizado;il;iút""á oe inéxigíoitioaae prevista no aÍ1' 74, inciso ll' da Lei

141332021, para a contrataiàá Oe'protlssional do setor artístico' consagrado seja pela crítica

especializada ou pela opinião pública.

i

R$ í00.000,00RS
100.000,00

ContrataÇão de empresa para prestaÇáo dos

serviços de ProduÇão Musicat Para

reatização de show artístico com

apÍesentaÇáo do artista 'LUCAS BRITO",

em Praça Púbtica, no evento do dia 22 de

junho de 2025, com horário de início da

apresentação previsto para ocorrer às

os:ooh, com duraÇão do show de 01h30min,

na "Revoada do ArÍaiá do LicuÍi", em

comemoração aos Trad icionais Festeios

Juninos - Ano 2025, neste Município de

Souto Soares/BA.

Show 010í

4. DESCRIçÃO DA SOLUçÃO COMO UM TODO

--=
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4.1. A descrição da soluÇáo como um todo encontra-se pormenorizada em item específico do Estudo

Tecnico Preliminar

5. PRAZO DE VIGÊNCIA

5.í A vigência da contratação será ate dia 31107t2O25, a partir da data de assinatura do contrato' na

forma do art. 105 da Lei Federal n' 14.13312021.

6. REQUISITOS MiNIMOS PARA HABILITAÇÃO OA EMPRESA

6.1 HABTLTTAçÃo .lunÍotca

a) Cedula de identidade e CPF dos sócios;

b) Ato constitutivo (contrato social), devidamente registrado, para as sociedades comerciais;

6.2 HABILITAÇÃO TISCAL SOCIAL E TRABALHISTAS

a) Prova de inscriçáo no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas;

b) Prova de inscrição no cadaslro de contribuintes estadual e/ou municipal, relativo ao domicílio ou

.ád" do fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o ob1eto contratual;

c) Prova de regularidade Íiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentaçáo de cêrtidão

ãipedida conjun-tamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral

dla'Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da

ú"iaã1ôÀul por elas adminiíirados, inclusive aqueles relativos à Seguridade Social'.nos termos da

Éortãrià Co'n;lnta no í.75í, de Oát10t2O14, do Secretário da Receita Federal do Brasil e da

Procuradora-Geral da Fazenda Nacional;

d) Prova de regularidade com a Fazenda Estadual do domicílio ou sede do fornecedor, relativa à

ãíiuio"a" em culo exercício contrata ou concorre, mediante as certidôes negaliva de debitos e negativa

de dívida ativa;

e) Prova de regularidade com a Fazenda Municipal do domicílio ou sede do fornecedor, relativa à

"íirioã0" ", cu]o exercício contrata ou concorre, mediante as certidóes negativa de débitos e negativa

de dívida ativa;

f) Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS);

g)ProvadeinexistênciadedébitosinadimplidosperanteaJustiçadoTrabalho,mediantea
ã'pr"rãnàç* de certidáo n"õ.tirãã, positiua com eféito de negativa' nos teÍmos do Título Vll-A da

ó;"""tiJdã" das Leis ao rrãJ"rno, aprovada pelo Decreto-Lei n 5.452, de 1o de maio de 1943.

6.3. HABILITAÇÃO ecoruÔmtco-FINANCEIRA

a)NegativadeFalênciaeConcordataexpedidapelodistribuidordasededaempresa,comdatade
;;G;i;à;;r;,uperior a rao tcenio " 

oiténta) diás da data Í'ixada para a entresa da documentaÇáo e

proposta.

6.4 HABILITAçÃo rÉcNlca

a) Apresentar comprovação de que o artista e consagrado por crítica especializada ou pela opinião

pública;

b)Apresentardocumentocomprobatórioque.ateste.aexclusividadepermanenteecontínuade
representaÇão, no pais or-". git oo especíÍico, do proÍissional do setor artístico, afastada a

pít"iOiria"i" á" contrataçao áirei" óo. in"iigiUiridade pór meio de empresário com representação

restrita a evento ou fo."f 
".p"óinlo' 

(exemptõ: contrato, declaração, carta ou outro documento que

ateste a exclusividade permanente e contínua)'
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7. OBRIGAÇÔES DO CONTRATADO

7.1 O contratado deverá rcalizar o show com todas as despesas de logística e translado até o
Município, impostos, na execuçáo dos serviços;

7.2 Manter durante a vtgência contratual, em compatibilidade com as obrigaçóes por ele assumidas,

todas as condições de habilitação e qualificação exigrdas no ato da contratação, devendo comunicar

ao coNTRATANTE a superveniência de fatos impeditivos da manutenção dessas condições;

7.3 prestar o serviço de forma condizente ao objeto deste TR, promovendo por sua conta despesas

com impostos, tribútos de qualquer natureza, encargos previdenciários e trabalhistas decorrentes do

pessoal utilizado na prestação de serviço;

7.4 prestar todo e qualquer esclarecimento ou iníormação solicitada pela fiscalização do

CONTRATANTE:

7.5 Respeitar o pazo de execução do serviço, bem como, cumprir todas as demais exigências

impostas neste TR;

7.6 Responder pelos danos causados diretamente ao CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de

sua culpa ou dolo durante a execução do serviço, respondendo por si e por seus sucessores;

7.7 Corrigir, prontamente, quaisquer erros ou imperfeições, atendendo, assim, as reclamações,

exigênciaé ou observações feitas pela fiscalização do CONTRATANTE;

7.8 Comunicar o CONTRATANTE, por escrito, no prczo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que

anteceder o prazo de execuÇáo do serviço, os motivos que impossibilitem o Seu cumprimento;

7.9 Em hipótese alguma a CoNTRATADA poderá subcontratar ou transferir a outrem, no todo ou em

partã, o obleto da c-ontrataçáo definida nesse TR, sem prévia anuência do CONTRATANTE;

7.'10 Abster-se, qualquer que seja a hipótese, de veicular publicidade 9u gtll1Y?l-ojtra informação

acerca das atividades do objeto áeste TR, sem prévia autorização do CONTRATANTE;

7.í1 Manter sigilo absoluto sobre informações, dados e documentos provenientes- da.execução deste

rn 
", 

ümue.] às demais informaçóes iàternas da CoNTRATANTE, a que a CoNTRATADA tiver

conhecimento;

7.12 Executar fielmente OS ServiçOS, em conformidade com as cláusulas acordadas e normas

estabelecidas na Lei Federal no 14.133t2O21 e perante a ANAC, de Íorma a não interferir no bom

andamento da rotina de Íuncionamento do CONTRATANTE;

T..l3oobjetodeveserfornecido,rigorosamente,deacordocomasespecificaçóesdosserviços
descritos neste TR.

8. OBRIGAçOES DO CONTRATANTE

g.1 Promover o acompanhamento e fiscalizaçáo durante o fornecimento do objeto contratado, de forma

ãrL .à". Ã""tiOas às conOiiães Oé r,aOititáçao e qualificação exigidas da CONTRATADA, incluindo

J%ÃÉcimento de alimentaçáo e hospedagem para os componentes da banda e produção, para a

realizaçáo do objeto contratado;

8.2 Aplicar as penalidades por descumprimento do pactuado neste TR;

g.3 Efetuar o pagamento à CoNTRATADA de acordo com as conduções de preços e prazos

estabelecidos neste TR;

8.4 Prestar as informaçóes e os
cumprimento das obrigações,

esclarecimentos solicitados pela CONTRATADA para o Íiel

8.5 Notificar a CoNTRATADA, caso constate que as características básicas não conespondam as

exioências do presente termo,-que providenciará a substituição' de imediato' sem qualquer ônus para

; ôãúiúiÁNiE, independeniemente da aplicaÇão das penalidades cabíveis;

,h ,\
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8.6 A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela CONTRATADA

com terceiros, ainda que vinculados à execuçáo do contrato a ser firmado, bem como por qualquer

dano causado a terceiros em decorrência de ato da CONTRATADA, de seus empregados, prepostos

ou subordinados;

8.7 Efetuar o pagamento à CONTRATADA no valor correspondenle ao fornecimento do objeto, no

prazo e Íorma estabelecidos;

8.8 Fiscalizar e acompanhar a execução dos fornecimentos conforme o objeto deste TR e demais

anexos, tnclusive do contrato, podendo sustá-la, quando a mesma náo estiver dentro das normas

especificadas;

8.9 Será de responsabilidade da CONTRATANTE o fornecimento de toda a estrutura necessária para

execução do evento, sendo: palco, equipamentos de sonorização, iluminação e led, demais entendidos

como áuxiliares para o seu funcionamento, atendendo plenamente ao rider lécnico do artista/equipe'

bem como estrutura de camarim para alocaÇão dos profissionais necessários ao perfeito cumprimento

do objeto, incluindo mão de obra como carregadores, devendo todos os equipamentos estarem

montados.e instalados previamente à data do evento, no local estabelecido, garantindo seu perfeito

íuncionamento paÍa a rcalizaçáo do show;

g.10 Notificar a CONTRATADA, fixando-lhe pÍazo paÍa correção de quaisquer irregularidades

encontradas, prestando os esclarecimentos e informaçôes sobre os desajustes ou problemas

detectados durante a execução contratual;

8.11 lmpedir que terceiros executem os serviços;

8.12 Cumprir e fazer cumprir as cláusulas avençadas no contrato a ser firmado;

8.í3 Aplicar as penalidades regulamentares e contratuais, alem de:

a) Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pela CoNTRATADA, de acordo com as

cláusulas contratuais e os termos de sua proposta;

b) Acompanhar e Íiscalizar a execução do contrato, por meio de fiscal previamente designado pelo

CONTRATANTE, nos termos do art. í07 da Lei Federal no 14 13312021:

c) Dar recebimento dos itens conforme previsto no TR;

d) Verificar a regularidade fiscal da CONTRATADA, antes de cada pagamento;

e) Alocar os recursos orçamentários e financeiros necessários ao pagamento da ooNTRATADA;

conformê as condições estabelecidas;

f)PagaràCoNTRATADAovalorresultantedaprestaçãodoserviço,noprazoecondiÇóes
estabelecidas no TR;

g) EÍetuar as Íetenções tributárias devidas
CONTRATADA;

sobre o valor da nota fiscal/fatura fornecida pela

mperfeiçóes, falhas ou
do prazo para correção,

h) NotiÍicar a CONTRATADA por escrito da ocorrência de eventuais i

iriegularidades constatadas no curso da execução dos fornecimentos' fixan

lertlricanoo-se que as soluções por ela propostas sejam as mais adequadas;

9. OOS PROCEDIMENTOS DE FISCALIZAçÂo

g.1 A prestação de serviços deste contrato será fiscalizada pelo servidor walson Gilian Medeiros de

á"rra 
"ãràrOo "oro 

Êi."áiãá Contratos responsável por eventos municipais organizados pela

SecretariadeCultura,deste-Município,paraexerceraÍunçáodea99r!ocomaregulamentação'
óàcreto n" 053 e 057 de 06 de Janeiio de 2025, publicado no Diário Oficial do Município

9.2 Ao servidor investido na funçáo de fiscal, compete:
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9,2.í Exercer de modo sistemático a fiscalização e o acompanhamento da execução da contratação,

objetivando verificar o cumprimento das disposiçóes contratuais, técnicas e administrativas, em todos

os seus aspectos;

9.2.2 Anotar em registro próprio, comunicando ao preposto da CONTRATADA as irregularidades

constatadas, iníormando pÍazo parc SUa regulaÍização, propondo à Administração, quando for o caso,

a aplicaçáo das penalidades previstas na legislação pertinente

g.3 As decisões e providências que ultrapassarem a competéncia da fiscalização da contratação serão

submetidas à apreciação da autoridade superior da CONTRATANTE, para adoção das medidas

cabíveis, consoante disposto no art. 117, §§ 1o e 2o, da Lei no 14.13312021'

9.4 Exigências da fiscalização, respaldada na legislação aplicável e no TR, deveráo ser imediatamente

atendidas pela CONTRATADA;

g.S O descumprimento total ou parcial das demais obrigações e responsabilidades assumidas pela

CONTRATADA ensejará a aplicação de sançóes administrativas, previstas neste TR e na legislação

vigente;

9.6 A fiscalizaçáo será exercida no interesse exclusivo da CoNTRATANTE não exclui nêm reduz a

responsabilidade da CONTRATADA por qualquer irregularidade;

g.7 A fiscalização do contrato será auxiliada pelos órgãos de assessoramento jurídico e de controle

interno da Administração, que deverão dlrimir dúvidas e subsidiá-lo com inÍormaçóes relevantes para

prevenir riscos na execuçáo contratual.

í0. DO PAGAMENTO

'lO.í O pagamento será efetuado ao contratado em duas parcelas, sendo:

a) 1e parcela: 50% (cinquenta por cento) no ato da assinatura do contrato;

b) 2" parcela: 50% (cinquenta por cento) apos a Íealizaçáo do show'

í 0.1 .,1 A efetivaçáo dos pagamentos se dará pelo fornecimento ao contratante de Nota Fiscal

Eletrônica, juntamente com; comprovação da regularidade fiscal exigidos pelo artigo 68 da Lei

14.13312021. Estes documentos depoiÁ de conieridos e visados, serão encaminhados para

processamento e pagamento:

10.1.2 Havendo erro na apresentação da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, ou

circunstânciaqueimpeçaaliquidaçãodadespesa,estaficaráSobrestadaatéqueocontratado
providencie as medidas ianeadoras,'reiniciando-se o prazo após a compÍovação da regularização da

situação, sem ônus ao contratante;

10.1.3 Constatando-se situaçáo de irregularidade do contratado, será providenciada sua notiÍicação'

por escrito, para que' no prazo de 5 (cinco) dias úteis, ÍegUlarize SUa Situação ou, no mesmo prazo'

ãpr"""nt"'sua deiesa. O prazo poderá sâr prorrogado uma 'ez' 
por igual período' e critério do

contratante,

í 0.1.4 Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente' o contratante deverá

comunicar aos órgãos ,""pon"ár"i" p"É fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência do

contratado, bem como quanto à existência de pagamento à ser efetuado, para que sejam acionados

osmeiospertinentesenecessáriosparagarantirorecebimentodeseuscréditos;

í0.í.5 Persistindo a irregularidade, o contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão

contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada ao contratado a ampla

defesa;

10.1.6 Havendo a efetiva execuçáo do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente' até que

"ã'A"",0" 
pela rescisão do contrato, caso o contratado não regularize sua situação;

10.l.7casooobjetonãosejaexecutadonoprazocontratual,ovalorantecipadoreferidona
alínea "a" do item 10.1 deverá ser devolvido;
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í 0.2 A Contratante poderá deduzir do pagamento importâncias que a qualquer título lhe forem devidos
pela CONTRATADA, em decorrência de descumprimento de suas obrigaçóes;

í0.2.í No caso de controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e
quantidade, deverá ser observado o teor do art. 143 da Lei no 14.133/2021, comunicando-se à empresa
para emissão de Nota Fiscal no que se refere à parcela incontroversa da execução do objeto, para

efeito de liquidação e pagamento;

10.2.2 O pÍazo pa? a soluÇáo, pelo contratado, de inconsistências na execuçáo do objeto ou de

saneamento da nota fiscal ou de instrumento de cobrança equivalente, verificadas pela AdministraÇão

durante a análise previa à liquidação de despesa, não será computado para os Íins do recebimento

definitivo.

12. DAS SANÇOES

12.1 Comete infraçáo administrativa o fornecedor/prestador de servlço que cometer quaisquer das

infrações previstas no art. 155 da Lei no 14.133' de2021, quais sejam:

12.1.1 OaÍ causa à inexecuçáo parcial do contrato;

12.'1.2 Da( causa à inexecuçáo parcial do contrato que cause grave dano à Administração' ao

funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;

10.3 Forma de pagamento

í0.3.í O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco, agência e

conta corrente indicados pelo contratado.

í0.3.2 Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária
para pagamento.

10.3.3 euando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável

10.3.3.í lndependentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver, serão

retidos na fonle, quando da rcalizaçáo do pagamento, os percentuais estabelecidos na legislaçáo

vigente.

í0.3.3.2 O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar

no 12312006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuiçóes abrangidos por

aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentaÇão de comprovaçáo, por

meio de d-ocumento oficial, de qué faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei

Complementar.

1í. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇAO

í1.1 O valor total para a execução dos serviços artísticos, objeto da presente inexigibilidade é de R$

í 00.000,00 (cem mil reais);
,11.2 Para fins de justiÍicativa do preço para a presente contrataçáo, em atendimento ao §4'da Lei

Federal no 14.13312021, a empiesá que detem a exclusividade na representação dos artistas,

apresentou três notas fiscais emitidas a outros contratantes, dentro do período de um ano.

1í.3 O empresário excluslvo apresentou várias notas Íjscais de serviços prestados, com valor na

,é"r" ,"ii" do valor aqui pleiteado para esta contratação, demonstrando ser o valor razoável e

referencial praticado no mercado pela banda.

í 1.4 Assim, conclui-se que o valor cobrado pelo prestador de serviço à Prefeitura Municrpal de souto

soares/BA encontra-se compatível com o Praticado com demais contratantes sob natureza

seÃetnante, no período de um ano contado da presente data, conforme comprovaçóes apresentadas'

a *
,\i *,
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12.1.3 Dar causa à inexecução total do contrato;

12.1.4 Deixar de entregar a documentaçáo exigida para o certame;

12.í.5 Não manter a proposta, salvo em decorrência de Íato superveniente devidamente justificado;

í2.í.6 Não celebrar o contrato ou não entregar a documentaçáo exigida para a contratação, quando

convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;

í 2.í.7 Ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da licitação sem motivo justificado;

í2.1.8 Apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaraçáo
falsa durante a dispensa eletrôntca ou a execuÇão do contrato;

12.1.9 Fraudar ou praticar ato fraudulento na execuçáo do contrato;

í2.í.í0 Comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer nalureza;

12.1.1O.1 Considera-se comportamento inidôneo, entre outros, a declaraçáo Íalsa quanto às condiçôes

de participação, quanto ao enquadramento como ME/EPP ou o conluio entre os Íornecedores, em

qualquer momento da dispensa, mesmo após o encerramento da íase de lances;

12.1.11 P'alic atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos deste certame;

12.1.12 Praticar ato lesivo previsto no art. 50 da Lei 12.84612013.

í2.2 O fornecedor que cometer qualquer das infraçóes discriminadas nos subitens anteriores flcará

sujeito, sem prejuÍzo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções:

a) Advertência pela falta do subitem 12.'1.1 deste Termo de Referência, quando não se justiflcar a

imposiÇão de penalidade mais grave;

b) Multe, calculada na forma do contrato, com base no total do valor da contrataÇão rcalizede de forma

direta e será aplicada ao responsável por qualquer das infraçôes administrativas previstas no item '12. 
1

deste Termo de Referência, no percentual de até 10% (dez por cento), na hipótese de cometimento

das infrações previstas nos itens 12.1 .1 a 12.1.7 , e até 20% (vinte por cento), se cometidas infrações
previstas nos itens 12-1 .8 a 12.1.12i

b.í) O valor da multa poderá ser descontado das faturas devidas à CONTRATADA;

b.2) A multa pode ser aplicada isoladamente ou juntamente com as penalidades definidas nos itens

"c" e "d" abaixo:

c) lmpedimento de licitar e contratar no âmbito da AdminisÍação Pública direta e indireta do ente

federativo que tiver aplicado a sanção, pelo prazo máximo de 03 (três) anos, nos casos dos subitens

12.1.2 a 12.'1.7 deste Termo de Referência, quando não se justiÍicar a imposição de penalidade mais

g rave;

d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar, que impedirá o responsável de licitar ou

contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo

mínimo de 03 (três) anos e máximo de 06 (seis) anos, nos casos dos subitens 12.1.2 a 12.1.12 deste

Termo de Referência,

12.3 Na aplicação das sanções seráo considerados:

'12.3.1 A natureza e a gravidade da infração cometida;

12.3.2 As peculiaridades do caso concreto;

12.3.3 As circunstâncias agravantes ou atenuantes;

í 2.3.4 Os denos que dela provierem para a Administração Pública;

12.3.5 A implantaÇão ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e

orientaçóes dos órgãos de controle.
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12.4 Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor de pagamento

eventualmente devido pela Administração à CONTRATADA, além da perda desse valor, a diferença

será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente;

12,5 A aplicaçáo de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que

assegurará o contraditório e a ampla defesa ao fornecedor/adjudicatário, observando-se o rito

procedimental previsto no Capítulo I do Título lV da Lei 14.13312021 - Das lnfrações e Sanções

Administrativas.

í3. DA DOTAÇÂO ORÇAMENTÁRA

í3.1 Os recursos destinados à execução deste objeto correrão por conta da seguinte dotação

orçamentária:

lJnidade Orçamentária: 02.12.01 - Secretaria Municipal de Cultura e Turismo'
proj. Atividáde: 2015 - Promoçáo das Atividades Cuttureis e Tradicionais e Quilombolas.
ctassificaçáo Econômica: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros. Pessoa Jurídica
Fonte: 1500
Fonte:1701

Souto Soares/ 19 de maio de 2025

L a de Oliveira

Secretário Munici lde Cultura e Turismo
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TERMO DE AUTUAÇÃO

Após a análise da documentação constante no processo, com base na documentaÉo
apresentada, no oficio da Secretária(o) autorizando a deflagração de processo administrativo,
dentro dos padróes estabelecidos no art. 74, inciso V, da Lei 14-13312021, AUTUEI este

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 11712025 / INEXIGIBILIDADE DE LICITAçÃO N'
033/2025PMSSlN, na qual tem por objeto a Contratação de empresa para prestaçâo dos serviços

de Produção Musical para realização de show artístico com apresentação do artista "LUCAS
BRITO", em Praça Pública, no evento do dia 22 de junho de 2025, com horário de início da

apresentação previsto para ocorrêr às o5:00h, com duraçâo do show de 01h3omin, na "Revoada
do Arraiá do Licuri,,, em comemoração aos Tradicionais Festejos Juninos - Ano 2025, neste

Município de Souto Soares/BA, perfazendo o valor global de R$ 100.000,00 (cem mil reais), lavro

e assino o presente termo de autuação eu, LUCAS TADEU DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal

que digitei e subscrevi.

Souto Soares/BA, 19 de maio de 2025.

Atenciosamente,
LU cAS rA D E u D E §'ii,'."^S?l"Jiü 

jl'''"'
OLIVEIRA:827249 oLtvEtq^:82724e62ss1

62ss1 ?j,1:';i:;1,3í''
LUCAS TADEU DE OLIVEIRA

Prefeito MuniciPal
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TERMO DE AUTUAçÃO

Após a análise da documentação constante no processo, com base na documentação
apresentada, no oficio da Secretária(o) autorizando a deflagração de processo administrativo,
dentro dos padrões estabelecidos no aÍL. 74, inciso V, da L.ei 14.1331202í, AUTUEI este
pRocESSO ADMINISTRATIVO N' í't7l2025 / INEXIGIBILIDADE DE LICITAçÃO N"
033/2025PMSSlN, na qual tem por objeto a Contratação de empresa para prestaÇão dos serviços
de Produção Musical para realização de show artístlco com apresentação do artista "LUCAS
BRITO", em Praça Pública, no evento do dia 22 de junho de 2025, com horário de início da

apresentação previsto para ocorrer às 05:00h, com duraçáo do show de 01h3Omin, na "Revoada
do Arraiá do Licuri", em comemoração aos Tradicionais Festejos Juninos - Ano 2025, neste
MunicÍpio de souto soares/BA, peíazendo o valor global de Rs 100.000,00 (cem mil reais), lavro

e assino o presente termo de autuação eu, LUCAS TADEU DE OLIVEIRA, PreÍeito Municipal
que digitei e subscrevi.

Souto Soares/BA, 19 de maio de 2025.

Atenciosâmente,
LUCA5 rADEU DE â:llü:Xlil'JlüSi'*'
OLIVEIRA:8272 49 oLtv1tR^:82724e62se1

62ss1 ?iÍ:';j:3j,3i''
LUCAS TADEU DE OLIVEIRA

Prefeito MuniciPal
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PROCESSO ADMINISTRATIY O n" 1 17 12025

tNEX|GtBILIDADE DE LICITAÇÃO n" 033/2025PMSSlN

DA JUSTIFICATIVA DA INEXIGIBILIDADE: Em razào da espécie de serviços

encarecidos pela administraçáo, de sua natureza eminentemente intelectual,

singular e do traço relevante de notoriedade do sujeito indicado, predicados

hospedados no artigo 74, ll, justifica-se a contratação direta através de

inexigibilidade de licitação, uma vez que náo há obrigatoriedade de realizaçáo

de certame licitatório.

DA FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA E AUTORIZAÇÁO DE ABERTURA DE

PROCESSO: Em relaçáo ao documento de formalização de demanda e a

autorizaçáo da autoridade competente para abertura de processo de

contratação, verifica-se as devidas formalizações encartadas nos autos do

processo em ePígrafe.

DACoMPATIBILIDADEDEPREVSÃoDoSREcURSoSoRÇAMENTARIoS:

Foi demonstrado, através de consulta ao setor contábil, a previsão de recursos

orçamentários para custear as despesas com o obieto desta dispensa de

licitação.

DA RAZAO DA ESCOLHA DO CONTRATADO: Em análise aos presentes autos'

observamos que foram apresentados elementos de convicção suficientes à

constataçáo inequívoca de sua notoriedade, bem como toda documentaÇão

pertinente, que comprova o preenchimento dos requisitos de habilitaçáo e

qualificaçãomínima,ouseja,documentosdehabilitaçáojurídica'regularidade



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro - Bahia CEP - 46990-000

cNPJ 13.922.5s410001-98
Telefax: (0xx75) 33392150 / 2728

fiscal e trabalhista, atendendo ao artigo 72, incisos V e Vl da Lei Federal

14.13312021 .

DA JUSTIFICATIVA DOS PREÇOS: Foram apresentadas, junto à solicitação da

unidade requisitante, extratos de contratos celebrados com outras unidades

administrativas com objetos quejandos, cujos conteúdos desvelaram os preços

pactuados a partir dos quais, entendo, devidamente justificado, atendendo ao

preceito do artigo 23 da Lei Federal 14.13312021.

PARECER TECNICO DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO: Face ao

atendimento de todos os pré-requisitos legais exlgidos no artigo 72 e seus

incisos, entendemos que há no presente o atendimento dos requisitos formais

para a contratação. Sendo assim, entendemos que náo há impedimento de

ordem legal para o acolhimento da postulação da inexigibilidade.

Souto Soares - Bahia, 22 de maio de 2025.
I^ftusp^nícto D05 At 0sAa!írt de CoítrX.ç:o d. S.G

í. C-íro e
DEC. t{e 026/2025

Mateus Patr cro dos Anjos
Agente de Contratação
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llma. Sra.

lsa Fernanda Martins Alves

Assessoria Jurídica do Município de Souto Soares/BA

Assunto: Solicitação de Parecer Juridico

Prezada Senhora,

Souto Soares/Ba, 20 de maio de 2025.

sirvo-me do presente para solicitar à Vossa Senhoria, tendo em vista de toda a documentação

em anexo que compóe oS autos com finalidade de Contratação de empresa para prestaçáo dos

serviços de Produção Musical para realizaçáo de show artístico com apresentação do artista
.LUóAS BRITO", ém Praça Pública, no evento do dia 22de junho de2025, com horário de inícto

da apresentação previsto para ocorrer às 05:00h, com duração do show de 01h3omin, na
,,Revoada do Arraiá do Licuri", em comemoração aos Tradicionais Festejos Juninos - Ano

2025, neste Município de souto soares/BA, a iniciar a partir da data de celebração do futuro

contrato, com base nos documentos anexos, a emissão de parecer sobre a possibilidade de

contratação.

xlllt s ? nícl(, 00§ ArI()Í
A8Cíic d€ Coirrr.í:o d. S.(_MlIt.êC,eíIoêtídx:o

oEc. Nr 026/2025-

Mateus Patrício os Anjos
Agente de Contratação
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PARECER JURÍDICO

Inexigibilidade de Licitaçáo n.o O34l 2025PMSSIN
Processo Administrativo no 118/2025
Interessado: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo'
Assunto: Contratação de empresa para prestaçâo dos serviços de Produção Musical para realização de

show artístico com apresentagão do artista "LUCAS BRITO".

Versa o presente expediente de solicitação de parecer jurídico no que tange ao
procedimento de a Contratação de empresa para pÍestação dos serviços de Produção Musical para

realizaçáo de show aÍistico com apresentação do artista *LUCAS BRITO", em Praça Pública, no evento

do dia 22 de junho de 2025, com horário de início da apresentação previsto para ocorrer às 05:00h, com

duração do show de 01h30min, na "Revoada do Arraiá do Licuri", em comemoração aos Tradicionais

Festejos Juninos - Ano 2025, neste Município de Souto Soares/BA, bem como os demais
docúmentos necessários para análise de contratação por meio Inexigibilidade de

Lícitação.

prelim inarmente, cumpre salientar que a presente manifestação toma por base,

excluslvamente, os elementos que constam, até presente data, nos autos do

processo administrativo em epígrafe. Nessa linha, cabe a este órgão prestar

consultoria sob o prisma estritamente jurídico, não lhe competindo adentrar na

conveniência e oportunidade dos atos praticados no âmbito da Secretaria solicitante,
nem analisar aspectos de natureza eminentemente técnica ou administrativa.

1.2. Contratação direta. Inexigibilidade de licitação.

como já afirmado, a obrigatoriedade de licitar não é regra absoluta, els que é

mitigaJa pela própria Constituição da República queí em seu art. 37 , inc. XXI, permite

a contratação direita nas hipóteses descritas na legislação'

Dentre as hipóteses de contratação direta previstas na Nova Legislação, destaca-se,

para os propósitos deste parecer, a ínexigibilidade de licitação diante da inviabilidade

de competíção para contratação de profissional de qualquer setor artístico'

diretamente ou atravéS de empresário exclUsivo. desde que consagrado pela crítica

especializada ou pela opinião pública, com espeque no 74, inciso II, da Lei no

14.133121, ín verbis:

Art. 74. É inexigível a licitação quando inviável a

competição, em esPecial nos casos de: ["'] fi -
coniratação de profissional do setor artístico,
diretamente ou por meio de empresário
exclusivo, desde que consagrado pela crítica
especializada ou pela opinião púhlica;

A lnviabilidade de competição baseia-se nas características essenciais do profissional

a ser contratado, ou seja, em sua singularidade, para atender ao interesse Público

à.,,.'' r.,,.',u situaçáo especÍfica. Apesar das diversas alternativas disponíveís para

ut"nd", ao inteiesse público, a natureza personalíssima da atuação desejada impede



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida losé Sampaio, 08 Centro - Bahia CEP - 46990-000
cNPJ 13.922.554/0001-98
Telefax: (0xx75) 33392750 / 2728

um julgamento objetivo, ao contrário do que ocorre em licltações na modalídade

concurso, por exemplo.

De plano, verifica-se que a nova legislação aínda não tornou mais objetivos e

preciosos os requlsitos necessários á comprovação desta hipótese de inexigibilidade,
entretanto, a nova lei incorporou a jurisprudência, já firmada, especialmente no

âmbito dos Tribunais de Contas, acerca do que díz o §20 do art.74i

Art. 74 (...) § 2" Para fins do disposto no inciso
fi do caput deste artigo, considera-se
empresário exclusivo a pessoa física ou jurídica
que possua contrato, declaração, carta ou outro
documento que ateste a exclusividade
permanente e contínua de representação, no
País ou em Estado específico, do profissional do
setor artístico, afastada a possibilidade de
contratação direta por inexigibilidade por meio
de empresário com tepresentação restrita a
evento ou local específico.

Analisando o dispositivo legal acima citado, contam os seguintes requisitos e

condicionantes para tal contratação direta, de caráter cumulativo, a realização de

contratação diretamente com o artista ou por intermédio de empresário exclusivo e

a demonltração de consagração do artista perante a crítica especializada ou opinião

pú blica.

Vê-se que a hipótese de inexigibilidade em questão exige que a contratação seja feita

diretamente com o artista ou por meio de empresário exclusivo, observa-se que no

caso concreto, o contrato foi celebrado por meio de empresárlo exclusivo, em nome

da Empresa ÂffVA PRODUçõES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob no

07.155.069/0001-33, com sede na Rua sátiro Dias, 171, jardim Pedro Braga,

Alagoinhas/BA, CEP: 48.080-030.

A consagração pela crítica especializada é evidenciada por meio da manifestação de

autores ou veículos renomados sobre o produto artíStlco que se pretende contratar

via inexigibilidade de licítação. Essa manifestação, por óbvio, não consíste apenas na

menção a apresentações, pois crítico é aquele que escreve ou comenta arte'

analisando seus vários parâmetros de qualidade.

Jáemrelaçãoàop|niãopública,recomenda-Seacomprovaçãoatravésderecortes
de jornais, ievistas, sites, entrevistas e qualquer outro materÍal que possua o condão

de provar a popularidade do futuro contratado. No caso concreto, entende-se que tal

requisito vem aparentemente comprovado através dos documentos juntados ao

processo junto ao Estudo Técnico Preliminar.

como em qualquer outra contratação pública, a hipótese sob exame também exige

fundamentadasjUstificativasqUantoaopreço(aft.72,incisoVII,Leino
14.t33/2O21) ofertado pelo artista selecionado pela Administração Pública.

^
É

,tl *,
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Quanto à justificativa de preços, deve a Administração verificar se o cachê cobrado
por aquele artista ao ente contratante possui compatibllidade com a contrapartida
requerida pelo artista em outras apresentações suas. seja para a iniciativa privada,
seja para outros ó rgãos/entid ades da Administração Pública, motivo pelo qual tal
consulta poderá incluir tanto o preço cobrado em eventos particulares como em

eventos custeados por verba pública.

Assim, os documentos juntados, parecem demonstrar que os preços estão de acordo

com os praticados no mercado pelo artista, indo ao encontro do que dispõe o §1o do

art. 70 colaclonado supra.

Alem do enquadramento do caso concreto a alguma das hipóteses elencadas nos

incisos do art.74, da Lei n.o 14.133/21, é preciso que a contratação observe ainda

o disposto no art. 72, do mesmo Diploma Legal, que dispõe ser lmpresclndível a

apresentação de:

I - documento de formalização de demanda e, se
for o caso, estudo técnico preliminar, análise de
riscos, temo de referência, Proieto básico ou
projeto executivo;
II - estimativa de despesa, que deverá ser
calculada na forma estabelecida no art. 23 desta
Lei;
III - parecer jurídico e pareceres técnicos, se for
o caso, que demonstrem o atendimento dos
requisitos exigidos;
IV - demonstração da compatibilidade da
previsão de recursos orçamentários com o
compromisso a ser assumido;
V - comprovação de que o contratado preenche
os requisitos de habilitação e qualificação
mínima necessária;
VI - razão da escolha do contratado;
VÍI - justificativa de Preço;
VIII - autorização da autoridade competente.

No caso em tela, Administração Pública, observou as formalidades em geral exigível

em qualquer hipótese de contratação, pois mesmo sendo contratação direta não

autoriza o afastamento das formalidades indispensáveis à realização de qualquer

contrato.

No procedimento de tela observa-se que foi obedecido todos os requisitos que a lei

dispõem, ou seja, os documentos que deve compor a contratação direta, estás com

documento de iormalização da demanda que consta nos autos termo de referência

devidamente e preenchido com especlficações e todos os detalhes que a lei é exige.

a estimatíva de despesa calculada e na forma estabelecida no artigo 23, o parecer

técnico que demonstra o atendimento dos requisitos exigidos, demonstração de

compatibilidade da previsão de recursos orçamentários, a comprovação de que o

contratado preenche os requisitos de habilitação e qualificação mínima necessária há

,r
.ü *,
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nos autos a razão de escolha do contratado, a justificativa de preço e autorização da

autoridade competente, portanto preenchendo todos os requisitos do artigo 72 da lei
14133 de 2021.

2. Conclusão.

Diante do exposto, considerando a justificatíva apresentada pela Secretaria Municipal

interessada, bem como a natureza do objeto a ser contratado pela vía direta, e o
atendimento ao que dispõe a legislação que rege a matéria, opina-se pela viabilidade
jurídica da inexigibilidade da licitação pretendida, com fulcro no artígo 74, inciso II,
da Lei no 14.133/2021.

É o parecer, que submeto à consideração superior.

Souto Soares/BA,21 de maio de 2025.

Isa Fernanda Martins Alves
Assessora Jurídica

OAB-BA sob o no 72.587
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INEXtGtBtLtOADE DE LICITAçÃO N' 033/2O25PMSSlN
PROCESSO AOMINISTATIVO n' 1 17 12025

Da: Secretaria de Cultura

Para: Sr. Lucas Tadeu de Oliveira- Prefeilo Municipal

Assunto: Solicitação de Despacho de lnexigibilidade de Licitação

oBJETO: Contratação de empresa para prestação dos serviços de Produção Musical para

realização de show arlístico com apresentação do artista "LUCAS BRITO", em Praça Pública,

no erento do dia 22 de junho de 2025, com horário de início da apresentação previsto para

ocorrer às os:ooh, com duraçáo do show de o1h3omin, na "Revoada do Arraiá do Licuri",
em comemoração aos Tradicionais Festeios Juninos - Ano 2025, neste MunicÍpio de Souto

Soares/BA

Souto Soares/BA, 26 de maio de 2O2

Sr. Prefeito,

conforme solicitação expressada no Processo Administrativo n" 11712025, e, baseado no

Parecer jurídico em anexo, solicitamos de V. Senhoria, o Despacho O9 ln91!910]t^O1O-e 
Ae

Licitação para contratação da empresa Empresa ATIVA PRODUçOES E EVENTOS L]rDA,

inscrita no CNpJ sob ndo7. t 55.069/000 1-33, com sede na Rua Sátiro Dlas, 171 , jardim Pedro

Braga, Alagoinhas/BA, CEP.48.080-030, para atender no agenciamento, a.contratação de

"rir"., 
pãra prestação dos serviços de Produçáo Musical para realizaçào de show.artjstico

com apresentação dó artista *LUCAS BRITO", em Praça Pública, no evento do dia 22 de

junho de 2025, com horário de início da apresentaçáo plevisto para ocorrer às 05.00h, com
'duração 

do show de oíh3omin, na "Revoada do Arraiá do Licuri", em comemoração aos

Tradtionais Festejos Juninos -Ano 2025, neste Município de Souto SoaresiBA, em razão da

atração a ser coniratada tratar-se de artista consagrado pela crítica especializada e pela

opiniáo pública, tornando as suas apresentaçóes de inviável competição e, indiscutivelmente

a'mais adequada à plena satisfação do evento a ser realizado, como também, pertencerem a

àrpr"r, a ser coniratada, a eiclusividade para a comercialização dos shows.da .atraÇáo
acima discriminada, em consonância com o que preceitua os artigos 72 e 74, inciso ll da Lei

Federal 14.13312021.

Lu cen de Oliveira
Sec. Mun pa lde Cultura
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ESTADO OA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro - Bahia CEP - 46990-000

cNPJ 13.922.554/0001-98
Telefax: (0xx75) 33392750 / 2728

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LlClrAÇÃo

PROCESSO ADMINISTRAT]VO N' O1 1 7/2025

tNEX|G|BTLTDADE DE LlClrAçÃO N" 033/2025PMSSlN

A vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,

CONSIDERANDO a manifestação do Agente de Contratação, que prevê a indicação

de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no atl.72 e art.74,

ll, da Lei Federal 14.133t2021 , CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta

que Íoram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram

conferidas, em especial ao disposto no artigo 72,Vlll, da Lei Federal n' 14.13312021 ,

AUTORIZO A INEXIGIBILIDADE DE LlClrAÇÃo N" 033/2025PMSSlN

Autorizo, em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer

exarado pelo Agente de Contratação, conforme abaixo descrito:

Justificativa colacionada aos autos do processo de inexigibilidade de licitação no

033/2025PMSSlN

Contratação de empresa para prestação dos serviços de
Musical para Íealizaçáo de show artístico com apresentação do artista

"LUCAS BRITO", em Praça Pública, no evento do dia 22 de junho de

2025, com horário de início da apresentação previsto para ocorrer às

05:00h, com duração do show de 01h3Omin, na "Revoada do Arraiá do
Licuri", em comemoração aos Tradicionais Festejos Juninos - Ano

2025, neste Município de Souto Soares/BA

ProduçãoObjeto a ser
contratado:

E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob no

om sede na Rua Sátiro Dias, 171 , jardim Pedro

Braga, Alagoinhas/BA, CEP: 48.080-030
07.í55.069/0001-33, c
ATIVA PRODUç ESEmpresa a ser

contratada:

2610512025 a 31IO7 t2025Ptazo de Vigência

RS 100.000,00 (cem mil reais)Valor Total

Art.74, ll, da Lei Federal 14.13312021Fundamento
Legal:



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO 5OARE5

Avenida José Sampaio, 08 Centro - Bahia CEP - 46990-000

cNPJ 13.922.554/0001-98
Telefax: (0xx75) 33392150 / 2728

Determino, ainda, que se leve a eÍeito, em no máximo 10 (dez) dias, a publicidade

encarecida pelas normas de regência, em especial atenção, inclusive, à dicção do

parágrafo único do artigo 72, da Lei Federal n' 14.13312021, para que fique à disposição

do público em sítio eletrônico oficial. Outrossim, em atençáo à orientaçâo originária do

Tribunal de Contas da União, exarada por conduto do acórdão no 245812021 , seia

veiculada, igualmente, enquanto não estiver operacionalizada a função no PNCP' no

Diário Oficial do tvlunicípio.

Souto Soares - Bahia, 26 de maio de 2025.

LUCAS TADEU DE rsrn"aoa"ro,.aaisit rpo,

O LIVEI RA:82 7249 :'#:,I",.:,',ii,,,,
62591 

Dàdo5:2025 05 26 rr:r3r2r -or m'

Lucas Tadeu de Oliveira

Prefeito Municipal

^ ^,ü +,



ESTADO DA BAHIA
PREFEITI]RÁ MI]NICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 0E Centro - Bahia CEP - 46990-000
CNPJ r 3.922.554/0001-98
Telefax: (0xx75) 33392150 I 2128

RATTFTCAçÃO / HOMOLOGAçÃO

tNEX|GtBtLtDADE DE LICITAçÃO N' O03/ZOZSPMSSIN
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' í í712025
ART. 74, tNCtsO ll, LEI FEDERALN" 14.13312021

1. DO RECONHECIMENTO DA [N.-,OG[B[L[DADE DE L\CITAçÃo

I I, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, EStAdO dA BAhiA, iNSCTitA NO CNPJ -
Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n' 13.922.55410001-98, com endereço na Av. José Sampaio, no

08, Prédio, Centro, nesta cidade, representado neste ato pelo CheÍe do Poder Executivo o Sr. LUCAS

TADEU DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições, RECONHECE a situação de INEXIGIBILIDADE
DE LtC|TAÇÃO autuada sob No 033/2O25PMSSlN, fundamentada no Art. 74, ll da Lei 14.13312021.

1.2 Do Objeto: ContrataÇão de empresa para prestação dos serviços de Produção Musical para

realização de show artístico com apresentação do artista "LUCAS BRITO", em Praça Pública, no

evento do dia 22 de junho de 2025, com duração do show de 01h3Omin, na "Revoada do Arraiá do
Licuri,', em comemoração aos Tradicionais Festejos Juninos - Ano 2025, neste Município de Souto

Soares/BA, de acordo com a proposta da contratada e ato de inexigibilidade de Licitação, nos

termos do An. 74, lnciso ll da Lei14.'Í33 de 01 de Abril de 2021, e alterações posteriores,

combinado com a lnstruçã o no O2|2OO5 do TCM-BA, com alterações da lnstrução O1l2O17 do

TCM/BA.
Empresa Homologada: ATIVA PRODUçÔES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob no

07. i 55.069/0001-33-, com sede na Rua Sátiro Dias, 1 71 , jardim Pedro Braga, Alagoinhas/BA, CEP:

48.080-030.
Valor Total da Contratação: R$ 100.000,00 (cem mil reais).
r.r. Vigência do contrato: de 2610512025 a 311O712O25.

14. Diãnte dos dados expostos e da documentação apresentada, RATIFICO a situação de

tNEXtctBILIDADE DE LICITAÇÃO, fundamentada no Art. 74, ll da Lei 14.í3il2021 .

r.5. DA EXEOUIBILIDADE DO ATO: Objetivando à exequibilidade deste Ato composto, com

vistas a torná-lo apto e disponível para produzir seus regulares efeitos, o mesmo é assinado pelas

autoridades que procederam ao reconhecimento e a ratificação acima'

2. DOCONTRAÍOEDAPUBLICIDADE
2.1. DO CONTRATO: Firmar contrato nos termos da Minuta de Contrato elaborado, convocando-

se o interessado para assinatura do contrato nos prazos Íixados em lei;

2.2. DA PUBLICAÇÃO: A contrataçáo será registrada e publicada no Diário OÍicial do Município,

na situação de lnexigibilidade de Licitação, com amparo na legislaçáo supracitada. Publique-se.

Souto Soares/BA, 26 de maio de 2025

Lucas Tadeu de Oliveira
Prefeito MuniciPal

LUcAs rADEU DE §li'á:;lljffii'g'"'
OLIVEIRA:827249 oLlvÉrn^f272.%25er

62591
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quinta-feira, l2 dejunho de 2025 Ano X - Edição n'01552 | Cadcmo I Diório Orrc-iol Oo MUnICíplO @
Prefeitura Munici al de Souto Soares

ESTADO DA B,\H]A
PREFEITURA \ÍU\I(llPAl- DIr SOUTo SOARES
Avenrdâ José Srnprio, 08 Ccn(ro Bahiâ CEP -'16990-000
CNPJ ll 912 55.1,oool-9ii
Telelà\: (0\x75r lll92l50 ' ll28

I I DA pUBLICAÇÃO: A contrataÇão será registrada e publicada no Diário oÍlcial do Município,

na situação de lnexigibitidaoe de LicitaÇão com amparo na legislaçáo supracitada Publique-se'

RATIFIcAÇÃO / HOMOLOGAçÃO

tNEXTGTBtLtDADE DE LlClrAçÀO N' 033/2025PMSSlN
PROCESSO ADMINISTRÂTIVO N" 1 17 12025

ART. 74, tNC|SO ll, LEI FEDERÂL No 14.13312021

't. DO RÉCONHECIMÉNTO DA tNExtGlBtLtDAOÊ DE L|C|TAÇÀO

r r A PREFEITURA MUNICIPAL OE SOUTO SOARES, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ -
Cadastro de Pessoas JuÍÍdrcas sob o n" 13.922.59/0001-98' com endereço na Av José Sampaio' no

08, Prédio, Centío, nesta cidade, representado neste ato pelo Cheíe do Poder Executrvo o Sr. LUCAS

TAOEU DE OLIVEIRA, no uso de suas atriburçóes, RECONHECE a situaçao de INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO autuada sob N" 033/2O25PMSS|N, fundamentada no Art.74, ll da Lei '14.133/2021'

rr Do Objetoi Contrataçâo de empresa para prestaçáo dos serviços de ProduÇão Musical para

rcalizaça)o de show artístico com apresentação do artista "LUCAS BRITO", em PÍaça Pública, no

evento do dia 22 de junho de 2025, com duraçáo do show de 01h3omin, na "Revoada do Arraiá do

Licuri", em comemoraçáo aos Tradicionais Festejos Juninos - Ano 2025, neste MunicÍpio de souto

soares/BA, de acordo com a proposta da contratada e ato de inexigibilidade de Licitação, nos

termos do Arl. 74. lnciso ll da Lei14.'133 de 01 de Abrll de 2021, e alterações posteriores'

combinado com a lnstrução n" o2l2oo5 do ÍCM-BA, com alterações da lnstruçáo 01l2o17 do

TCt.í/BA.
Empíesa Homologada: ATIVA PRODUçOES E EVENTOS LTDA, inscíita no CNPJ sob n'
Oz. t SS.OOSIOOO I -Sj, com sede na Rua Sátiro Dias, 171, jardim Pedro Braga, Alagoinhas/BA CEP:

48.080-030.
Valor Total da Contrataçáo: R$ 100.000,00 (cem mil íeais).
r 1 Vigência do contrato: de 26/0512025 a31lO7l2O25.
rr Diãnte dos dados expostos e da documentação apresentada RATIF|CO a situaÇão de

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, fundamentada no Art. 74, ll da Lei 14 13312021'

r:DAEXEQUIBILIDADEDoATo:objetivandoàexequibilidadedesteAtocomposto'com
vistas a torná-lo apto e disponivel para produzir seus regulares efeitgs, o mesmo é assinado pelas

autoridades que procederam ao reconhecimento e a ratiíicação acima'

2. DO CONTRATO EDA PUBLICIDADE
:.r DO CONTRATO; Firmar contrato nos termos da Minuta de Contrato elaborado, convocando-

se o interessado para assinatura do conlrato nos prazos fixados em lel:

Soulo Soares/BA,26 de maio de 2025

Lucas Tadeu de Oliveira
Prefeito MuniciPal

Avenida José PsÍeira Sampaio | 08 | C€ntÍo lSouto Soares-Ba

www.soutosoares.ba br

Esle óocumento íorassinado diqrÉlmenle poí SERASA EIpef,an
E896{ 04580708E 9 E5 1 31 A39F68AF2 EA5
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A ATIVA PRODUÇÕES E EVENToS - LTDA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ

N'07.155.069/000I-33, com sede na Rua Sátiro Dias, l7l, Jardim Pedro Braga,

Alagoinhas-BA, empresa com mais de 20 anos no ramo de produção de eventos e

entretenimento, por seu representante legal, George de Jesus Batista, CPF no

725.179.565-53, vem através deste documento formalizar sua PROPOSTA DE

PREçO para apresentação musical do cantor LUCAS BRITO durante a tradicional

Festa Junina - Arraiá do Licuri - do MUNICíP|O DE SOUTO SOARES, ESTADO DA

BAHIA, conforme seg ue abaixo.

SERVIÇO PROPOSTO
.§EBYIço Show musical da Banda Lucas Brito

NOME DO:E\íEI{IO-.:-:

,DATA E HOR][RIO-----

Arraiá do Licuri no Município de Souto Soares

22 de junho de 2025, domingo, às 7h (revoada).

Praça de Eventos da cidade.

I h:30min de show

RS I 00.000,00 (cem mil reais)

Todas as despesas da banda, a exemplo de cachês dos músicos,

hospedagem, alimentação e transpone, exceto camarim.

BANCO DO BRASIL

Banco - 001 | Agência - 01 58-9 | Conta Corrente - 431 50-8

Pix (CNPJ) - 07.1 5s.069/0001-33

Ceorge (71)99132-5353

-_=::r--=:É._-===:=:
o QUE EsÍá rN,crgsjl.-t!.o=--:
VALOR :.. -_- . 1 -::-::--':- '' : ,: . -:--=*-+r-

.-. r_i.:-,.::- - . ' 1=j.-==-.==:--==-: 
SO% em até 4gh antes da apresentaçáo e os outros 50% em até

co N Drçõ ES. Dlld§ltlEilltr; ;-:'-:'...- . =r--:=E*E 02 dias úreis após a apresentação.
.----:--

-v:c Ê r crl-qr' e nq-e-qS=fu_ _§§ : o a i as

DADOS

:CONT

cNPJ 07.1 55.069/0001 -33

Rua Sátiro Dias, l7l, Jardim Pedro Braga. Bairro: Teresópolis. Alagoinhas-BA'

Contatos: (71) 99132-5353 / Email: ativaproducoesba@g mail com



CUSTOS DA PRESTAÇAO DO SERVIÇO

.DESCR ENT

Cachês dos l\4 ú sicos

Transporte

Custos de Performace do Show

Cachê do Artista

Custos Administrativos

Tributação

20%

15%

10%

30%

7.5%

17,5%

RS2 0.000,00

RS r 5.000,00

R$ 10.000,00

RS 30.000,00

RS7.500,00

R$ I 7.500,00

CONSIDERAÇOES FINAIS

Em anexo encaminhamos as comprovações de Valores dos shows do artista, em

total consonância com a proposta ora apresentada, e demais documentos hábeis a

demonstrar a capacidade da empresa proponente de realizar cabalmente o objeto

contratual.

Alagoinhas/BA, 02 de abril de 2025.

Ativa uçõcÊ e Eventos LTDA
Rc vcl: (icorgc de -lcsus Iladsu

cN PJ 07.1s s.069/0001-33

Rua Sátiro Dias, I71, Jardim Pedro Braga. Bairro: Teresópolis. Alagoinhas-BA.
Contatos: (71) 99132-5351 / Email: ativaproducoesba@g mail.com



MUNICÍPrO DE ALAGOTNHAS - 13.646.OOs/OOO1-38

Secretaria M unicipal da Fazenda
CI.4ACISEFAZ - Rua Dôntàs Biáo, S/N - Laguna Shopprng, lo andaí Alagornhas Velha -
CEP 48.007-90r - Alagoinhas/BA Fones: (75) 3423-8359 e 3423-8332

NOTA FISCAL DE SERVIçOS ELETRÔNICA - NFS-E a
o

7

I

Em,ssão (Horário de Erasílra)

OGl03l2025 18:17r 10

Re9, E§peciàl TribuLação

l.ticroempresário e Empresa de Pequeno Porte
(ME EPP)

Período de Competênciã

íJ3l2o2s
Munrcípro dê Prestação do

Wagner - BA
Exigibilrdàde do lss
Exigível em
Wagner

PRESTADOR DE SERVIçOS

ATIVA PRODUCOES E EVENTOS LTDA

ÂTIVA PRODUCOES E EVENTOS
CPFICNPJ Inscnção fiunrcipal lnscíção Estaduàl Srrnplês Naoonal

07. r s5.o69/ OOO l-3 3 930538 Sim

Rue Sátiro Dias, ,7r, Jardirn Pedro Braga - CEP: 48O8O'O3O' Aldgoinhas - BA

Email

centraldoaxe@hotmail.com
IncentivàdorCultural Fone/Fax

Não (75) 99983-3190

TOMADOR DE SERVIÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE WAGNER

CPFlcNPl Inscrição Municipàl lnscnção EsLaduâl

14.694.517 IOOOI-32

PRAçA 02 DE )ULHO, 04 - CENÍRO - CEP, 46970-000 - Wdgnet' BA

SECADMWAGNER@GMAIL.COM

SERVIÇO PRESTADO
1214 - Fo.nccimênro de mústc. parâ .mbientêr í€ch.do. ou náo, medi.nte tran'mi§são po. qualquêr proc6to. CnÀÉ: 9OO1902

DESCRIÇÃO DOS SERVTÇOS
REFEÀEIIrE i CONI"F,À!ÀÇÂO DO CÀIÍIOR LOCÀS BRrrO, POF Itr!!Âr{ÉiDro DÀ EXPRESÀ ÀrrvÀ PRODOÇÕES E EVENIOS lÍDÀ, DEfELtOF^ DÀ EXCLUST\IDIDE

DE REPRESENTÀçÁO DÀ ÁÀraDÀ, 9ÀÀÀ BrÀrlzÀçlo DO SEOH trÀ EESIÀ DÉ ClRNÀvÀ! Do POrrrE NOvÀ No DIÀ 08103/2025, NO r4IrNIciPIo DE !ÀGNÊ!/BÀ.

CONTÀS PÀRÀ PÀGÀ}ÍET'TO

BF,ÀDESCO
BÀt{co - 237 | ÀGENCTÀ - 3004 | Co!I!À coRRErfrE - 021a816_1
prx (cEÀlE ÀrJÀróÀtÀ) - 825.72.c-!..bê-,l.aa-88.8_430ê.à2.75ê5

c-ÀrxÀ EcoNor.GcÀ
BÀNCO - toa | ÀGENCTÀ - 0065 | CONIÀ COTREIITE - 05?8585154-3
Prx {cELsLÀ.R) - ?1991325353
prx (cEÀvE Àr.EÀTóRrÀ) - 8b280b12_.t 78-aabl-.s'I-2d5td59l3c0.

BÀNCO DO BNÀSIL
BÀnco - oo1 | ÀGENCEÀ - 0158-9 | ColllÀ CORREXTe - a3150-A
Prx (CNPJ) - 07.155.069/0001-33

RETENÇõES FEDERAIS

PIS (R$)

o,oo
coFINS (R5)

o,oo
INSS (R5)

o,oo
IR (R$)

o,oo
csLL (Rt)

o,oo
ouúas Retençõês (R$)

o,oo

VALORES

vàlor dos Serurços (Rt)

102.OOO,OO
rss (RÍ)

*:i:t * t

Deduç6€s (R§)

o,oo
I55 Retióo (R$)

3.O6O,OO

oesconto Incond,oonôdo (R$)

o,oo
Oesconto cond,c'onado (Rg)

o,oo

arioúora (%)

3,OOOO

v.ror Íot.l dâ Notâ {Rl)

1O2.OOO,OO

OUTRAS INFORMAÇOES
Esta NFS-e é àurodeclaratóriô
Optànte do SrmPles Nacrônal.
Tnb, aorox. Rt 13,7!9,00 Fed€ràle R$ 5,1oo,oo Municipal Fontê: IBPT [63390F]
o vàlor do IsSQN desra NFs-e íoi retido pelo Tomôdor do Sediço.

vis!à|zêdo em: 06/03/202s 1a: 17: 11
Parã vãldação desta NF5ê àcess€: hrtp://alagoinhàsba.webiss.com.brletlerno/nfse/validar
Estô NFs-e íoi emitidõ com respaldo no Decreto no 4 649 de 2a de junho de 2017

eÉsê de c.lculo (R$)

1O2.OOO,OO

vàlor úquido {Rt)

98.94O,OO

çáo

El

illtililtililtfl



MUNrCÍpro DE ALAGOTNHAS - 13.646.OO5/OOOl-38

Secretaria Municipal da Fazenda
CMACISEFAZ - Rua Dantâs Bião, S/N - Laquna Shopping, 10 andar. Alagornhas Velha -
CEP 48.007-901 - Alagoinhàs/BA Fones: (75) 3423-8359 e 3423-8332

NOTA FISCAL DE SERVIçOS ELETRôNICA - NFS-E

Pêíbdo de Competêncrâ

03l2025

=

=
!Ír

,&I o
:=:iE
1=ã

=iÉE
EoqE
'UÊt:lÉÉ

2025000 -

qool

!, ,r

ll,'i.;.

Emrssão (rioráío de Bràsilrê)

14lOAl2025 12:58:45
tlunicíDio de P.estâcão do

Serviço

Lagoa da Canoa -
AL

ilililillfitilReg. Especrôl Ííbutação Ex,gibilidâde do lss

Microempresário e Empresa de Pequeno PoÉe Exigível em Lagoa da
(ME EPP) Canoa

PRESTADOR DE SERVIçOS

ATIVA PRODUCOES E EVENÍOS LTDA

ATIVA PRODUCOES E EVENTOS
CPF/CNP.I Inscnçáo Mun,oP.l

07.155.069lOOO1-33 930538

Emàrl

centraldoaxe@hotmãil.com
lncentivãdorCultural Fone/rêx

Não (75) 99983-3190
Inscnção Eslad'ial

Sim

Rud Sáairo Dias, ,71, Jdrdim Pedro Braga'cEP, 4EO8O'O3O - Alagoinhas - BA

TOMADOR DE SERVIÇOS

MUNICÍPIO DE LAGOA DA CANOA

CPFICNPI Inscação Mu.ropal Inscnçào Esradual ÍonelF?, E'mail

12.2O7.551/OOO1-OO (82) 3528-1150 Pref.lagoadâcanoa@gmail.com

Praç,a ver, Benício Alves de Otiveira, S/N'CENrRO - CEP: 57!3O'OOO - Lagoa da Canoa'ÂL

SERVIçO PRESTADO
1214 - torn€ctmehto de músicà p.r. .mbientes íecà.dos ou náo, medi.nto trànsmissáo pot qualquer Processo. c aE: 9oo19o2

DESCRIçÂO DOS SERVIÇOS
ÂEEERENTE À ÀPRESENTÀÇÃO ÀÂTÍSÍICÀ (SEOA I{USICÀT)

DÀDOS BÀIICÁXIOS

BRÀ.DESCO
BÀnco - 23, | ÀGENCTÀ - 3OOa I CONTÀ CORREIITÉ - 021a816-1
pIx (csÀvE Àr,,EÀTóRrÀ) - 826.?2.c-f.bc-aàaa_89ê8-a30Ô..b2475ê5

cltrÀ EcoNoEcÀ
BÀt{co - 1Oa | ÀGENCTÀ - 0065 | coNlÀ CoRREMTE - 05785E515'-3
Pu (cE!ur!Àn) - 719 9112 5353
PIX (CBÀ!'E ÀEÀTóRIÀ) - 8b28obl2-d€?8-aaba-.571-2d5bd59a3c0a

BÀNCO DO BRÀSIL
EÀXCO - oo1 | ÀGENCTÀ - 0158-9 | CONrÀ CORREICIE - al15o-8
Prx (CNPJ) - 07.155.069/0001-33

DO ClrrroR rúcrs BsrTo No l.tuNtciPro DE LÀeoÀ DÀ cÀNclÀ/À!, No DÍ^ !5/o3/2O2\

RETENÇÕES FEDERAIS

Prs (R$)

o,oo
COFINs (RJ)

o,oo
INSS (R5)

o,oo
rR (R$)

o,oo
csLL (R$)

o,oo
outras Retençõês (R$)

o,oo

VALORES

vôlor dos sePrços (R$)

lOO.OOO,OO
rss (R$)

*:l*t)t

Deduções (R$)

o,oo
I55 Rehdo (Rt)

3.OOO,OO

oesconto lncondicionado (Rt)

o,oo
Dêsconto Condrcronado (Rt)

o,oo

Âlíquota (vo)

3,OOOO

Y.lor Íot.r d. taotà (Rl)

1OO.OOO,0O

OUTFÁS INFORMAÇOES
Esta NFs-e é áurodeclaràtória.
oDtante óo srmDles Nàcroôàl
T b. aorot. Ât l3.450,OO Feoerale Rt 5.000,00 Mun'crpal. tonle
O váloi do ISSQN destó NFs_ê loi .elrdo p€lo Iomàdo' do Seryiço

ISPT [63390F]

visuâr zàdo em: t4/o7/202s 12159 tos
p"ã üiJiçi" a".ú írse acesse: hüp://alaeoinhasbê'webiss'com by'externo/nrse/validar
E;tà NFs-e for emitida .om resPàldo no Decrêto no 4 649 de 28 de junho de 2017'

Bãsê de Gílculo (RÍ)

lOO.OOO,OO
vàlor úq!ido (Rt)

97.OOO,OO



MUNrCÍprO DE ALAGOTNHAS - 13.646.005/000l-38
Secretaria M unicipal da Fazenda
C|4AC/SEFAZ - Rua Dantas Bião, S/N - Laguna Shopping, 10 andar, Alagoinhas velha -
CEP 48.007-901 - Alagoinhas/BA Fonês: (75) 3423-8359 e 3423-8332

i:.:Ns1ur 2ort,oo ,-:-: =
i.-l oooooorz .

=:'= -.' r'

i.: :'f4-d.-tgo,.!rrritica çã o

h ]IrY39-JFGUÍ -: 
-'- 

.:-:-i-'r.

NOTA FISCAL DE SERVIçOS ELETRONICA - NFS-E
I

t

I

:..

-:'

ll-,

Emrssão (Horáno de 8r.sílrâ)

ot /0412025 16:24i35
Período de compeLência

04l2025
14unrdprc de Prêstãção do

Setu,ço

Itabaianinha - SE
Req, Especial Tributação Er'grbilidade do I55

Microempresário e Empresa de Pequeno Porte Exigível em
(ME EPP) Itabaianinha

ill| fl|lIil

PRESTADOR DE SERVIçOS

ATIVA PRODUCOES E EVENTOS LTDA

ATIVA PROOUCOES E EVENTOS
CPFICNP.] Inscnção Municipàl Inscrição Estàdual Simples Nacional

07.1s5.069/oOO1-33 930538 Sim

Rud Sátiro Dias, t7r, Jdrdim Pedrc Braga'CEP: 48O8O-O3O - Atagoinhas'BA

Emêil

centràldoaxe@hotmail.com
In.ênnvaõorCulturàl Fone/Fàx

Não (75) 99983-3190

TOMADOR DE SERVIÇOS

PREFEITURÂ MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
CPFICNPI lnscrição Mlntopal Inscnção Estadual

13.o98.181/OOO 1-42 (39) 3544-1291 COMUNICACAO@IÍABAIANINHA.SE.GOV'BR
E-mail

(Localidade), 52 - PRACA FLORIANO PEIxofO ' CEP: 4929O'Ooo - rtabaidninha - SE

SERVIÇO PRESTADO
1214 - Fornecimênto dê músic. para àmbiênies íechàdor ou hão, medi.ntê tr.n'õissáo Por quâlque. Processo. CllaE: 9OO1902

DESCRIçAO DOS SERVIÇOS
R.fê!on!ê óo p.gaDhLô d. Àprê..nlaÇto do .hor uriltico <tô crrrroR Lúcis BRrro, no di. oa/0312o25, nÔ cÀÀNÀ\rÀr Do Eo1'o, êoôloru
colil"rnÀto ÀDlllN rsÍtLÀT rvo .

DÀDos BàNcÁRtos
BÀNCO BRÀSIL
ÀG 015â- 9
cc {3150-8
G DE J BÀÍISTÀ

RETENÇOES FEDERAIS

Prs (R$)

o,oo
coFrNs (Rt)

o,oo
lNss (Rr)

o,oo
IR (RÍ)

o,oo
csLL (R$)

o,oo
outràs Retenções (Rt)

o,oo

VALORES

vãlor dos Servlços (R5)

lOO.OOO,OO
IS5 (RÍ)

Deduções (RS)

o,oo
ISS Retido (Rl)

5.OOO,OO

oesconto I.cond,cronàdo (R$)

o,oo
oesconto Cond,cionado (R$)

o,oo

aliquota (eo)

5,OOOO

v.lor lotal d. riot. (F$)

1OO.0OO,OO

vrsuàlrzado em: Ol/ 04/2025 16124 : sl

"à-ã 
,ii;"çà 0..t" trsê acesser http://àlagolnhasba webiss com brlerterno/nrse/validar

ritu *isl.'r. 
"-n,Ou 

.om respàldo no Decreto nô 4.649 de 2E de JUnho de 2017

Base óe cÁlculo (R$)

lOO.OOO,OO
Vâlor Líq!rdo (Rt)

95.OOO,OO

OUTRAS INFORI.4AÇOES
Esta NF5-e é autodeclêraróna.
Optante do SrmPles Nacr
Írib, ap.or, Rt 13.450,0
o valor do ISSQN óestà

o Fede.àl€ Ra S.OOO,Oo Municipà|. Fonte: IBPÍ [Fl1483]
NFS-ê for retido pêlo Íomôdor do seNrço.



N.lGOrtiit

..8
MUNrCÍprO DE ALAGOTNHAS - 13.646.OO5/OOO1-38

Secretaria Municipal da Fazenda
CMAC/SÉFAZ - Ruâ Dantas Bião, S/N - Laguna Shopping. 10 andar, Alôgoinhas velha -
CEP 48.007-901 - Alâgoinhas/BA Fones: (75) 3423-8359 e 3423-8332

NOTA FISCAL DE SERVIçOS ELETRôNICA - NFS-E

Ernissão (Horáno de Erasílra) Penoóo dê Competên€ia Munrcipro dê Prestaçào do

19 /O!12o25 12:18i56 oll2025 serurço

Murici - AL
Reg. ÉspecialTribu!ãção Exigrb,lrdôde do ISS

Microempresário e Empresa de Pequeno Porte (ME Exigível em
EPP) Murici

Emarl

centraldoaxe@hotmail.com
InceôtrvadorCultú.àl Foôê/Fax

Não (7s) 99983-3190

f.-ii

tilllilti, ffi1il

PRESTADOR DE SERVIÇOS
Râzão so.ial

ATIVA PRODUCOES E EVENTOS LTDA

ATIVA PRODUCOES E EVENTOS
CPFICNPI Inscrição Municrpal lnscnçâo Estôduàl srmplês Nacional

07.155.069l OOO 1-3 3 93053a Sim

Rua sátiro Dies, 177, Jàrdim Pedro Braga'cEPt 4Eo8o-o3o ' Alegoinhas ' BA

TOMADOR DE SERVIçOS

MUNICÍPIO DE MURICI
cPFlcNP.l Inscrição Municrpàl Inscrição Esladual Fone/Fax

12.332.953/OOO 1-36 (82) 3286-2015

RUA ANTONIO MACHADO, S/N - CENTRO. CEP| 57E2O-OOO. MUTiCi - AL

E-mail

muricilicitacao@gmail.com

SERVIÇO PRESÍADO
12tn - aornecimento dê músacá pârà .mbrentês íGchedos ou náo, hedi.ntê tÍânsmlssáo po. qu.lquer Procê3so' ClIAE: 9Ool9o2

DESCRIÇÀO DOS SERVIÇOS
Ref.r.hEê à Conr!àráçÁo <to .hor N.iel do .rLisrà l,ocls BÀI1o quê ôêo!r.u no d1. 02 <i. u!ço.tê 2025, uo EuniciPio d. !tuEici/Àr,
nar f..rivid.d.! .tusiv.! âo C.!n.v.I, coí!ôtu CONTEÀIO ÀDÀaINISTRATIVO N" OO7l2025, PAOCESSO ÀDIIINISTRÀTIVo No 0809/2025 ê

INEXIGIBILIDÀDE N" OO712025,

DÀDOS AÀXOÁRIOS:
BÀNCO DO ÀEÀSIL
BÀNCO - OO1 | ÀGENCTÀ - 0158-9 | CONIÀ CORRENTE _ 41150_8
Prx (cN9J) - 07.155,069/0001-33

RETENÇóES FEDERAIS

PIs (R$)

o,o0
conNs (R$)

o,oo
rNss (R$)

o,oo
rR (R$)

o,oo
csLL (Rt)

o,oo
Ourras Retenções (R$)

o,oo

VALORES

valor dos SeBlços (R$)

lOO.OOO,OO
ISs (Rl)
*****

Desconto Incondicronado (Rí)

o,oo
Desconro condroonàdo (Rí)

o,oo

DêdUçõêS (R')

o,oo
lSs Retido (R§)

3.OOO,OO

Aliquota e.6)

3,OOOO

vâror Íotal dá Not (Rl)

100.ooo,oo

vrsual,zado em: r9/03/2o7s rZ ta:s1
Para vârrdàção destà NFSe acesse: http://ãlagoinhãsbã webiss com.brletterno/nÍse/validat
Esta NFS-e for emitrda com respaldo no oe€reto no 4 649 dê 28 de lunho de 2017

sase dê cálculo (RÍ)

lOO.OOO,OO
valo. Uq!ido (Rt)

97.OOO,OO

OUÍRAS IN FORI{AÇÕES
Està NFs-e é ãutodeclactóna.
Optônte do Srmples Nacronal
T;ib. ap.ox. Rs il.a50,oo Fêderàl e R$ s.ooo,oo Muniopal Foote: IaPT [63390F]
O valor do ISSQN óêsta NFs-e Íor retido pelo Tomador do Serviço

ll .t

o

oo E]1

2025000



MUNTCTPTO DE ALAGOTNHAS - 13.646.005/OOOl-38
Secretaria t\4 unicipal da Fazendâ
CI.|AC/SEFAZ - Rua Dantas Bráo, S/N - Laguna Shopping, 10 êndar, Alagoinhâs Velha -
CEP 48.007-901 - Alagoinhas/BA Fones: (75) 3423-8359 e 3423-8332

NOTA FISCAL DE SERVIçOS ELETRÔNICA - NFS-E

Emissào (Horánô de Brâsiliã)

06l03l2O2s 13:O4:Oo
Período dê Compêtência

03l2o2s
Munrcipro dê PrêstaÉo do

5eruiço

Coruripe - AL
Reg, Especràl Tôbutàção

Microempresário e Empresa de Pequeno PoÉe
(ME EPP)

ExigrbÍrdãde do 15S

Exigível em
Coruripe

E
ru ilutfltill il

PRESTADOR DE SERVIÇOS

ATIVA PRODUCOES E EVENTOS LTDA

ATIVA PROOUCOES E EVENÍOS
CPFICNPI Insc.içâo MunrciPãl Inscrição Es!àduàl Simples Na€ionàl

07,155.069/0001-33 930538 Sim

Rua Sátiro Dias, 177, Jardim Pedro Btaga ' CEP: 48OEO'O3O - Alagoinhds' BA

Emarl

centraldoaxe@hotmail.com
I^.êntivãdorculturàl Fone/Fax

Í{áo (75) 99983-3190

TOI'4ADOR DE SERVIÇOS

uunrcÍpro DE coRURTPE
CPFICNPJ Inscnção Municipal Inscrição Estadual Fone/Fax

12.264.23O I OOO1-47

RaJ^ LTNDoLFo srtlõEs, 3aE - cENÍRo - cEP: s723o-ooo - coturipe - aL

E-mail

CULTURA.CORURIPE@LIVE.COM

SERVIÇO PRESÍADO
t2l4 - Fo.necimento de músic. pâr. âmbientes Í.ch.do' ou náo, lnedi.nt€ tr.nsmassão por quâlque. Proceso' cL^E: 9ool902

DESCRTÇÃo Dos sERVtços
neree.exri lo pÀGÀ!,rENT! DÀ coNrÂÀt^Çio DÀ ÊÀxDÀ LUcÀs BRrto pÀRÀ Àrn3sE rÀçÀo liusrcÀ1, DI,RÀNÍES os EEsÍEJos Do cÀÀNÀvÀl DE coRmrPE,
NO DrÀ 01 d. úÀRçO alê 2025 , coNEoRxE COI.DrçôES ESTÀBEI,ECrDÀS NO !ÉRl'rC DE colrtÀÀÍo 13/2025',

CONTÀS PÀÀiÀ PÀGÀXA.IIO'

BRÀDESCO
BÀNCO - 237 | À6ENCrÀ - 3004 | COrIrÀ CORREIITE - 021a816_1
pÍx (ctt vE Àr,EÀÍóFrÀ) - 826.72.c-f..bc-a.aa-88.8_a30..!2t75ê5

c axÀ EcoNorítca
BÀNCO - 104 | ÀGENCÍ,À - OO55 | CO!I!Â COÂlrrI[E _ 05?858515{-3
Prx {CELU1,ÀÂ) - 71991325353
ptx {c[ÀvE ÀLEÀTóRrÀ) - eb28obl2-dê78_il{b{-.5?1_2.15bd59Í3c0.

BÀNCO DO BRÀ-SIL
BÀXCO - OOl | ÀCENCr,À - 0158-9 I COlrÀ CORRETIE - 43150_8
Prx (CNPJ) - 07.155.069/0001-33

RETENÇÕES FEDERAIS

Pl5 (R$)

o,oo
coFrNs (Rt)

o,oo
INSS (RS)

o,oo
rR (R$)

o,oo
csLL (Rr)

o,oo
outras Retençôes (R$)

o,oo

VALORES

vàlor dos sery,ços (R$)

lOO.OOO,OO
rss (Rt)

****::

Deduções (Rg)

o,oo
I55 Retido (R$)

3.OOO,OO

Desco.to I.condicronôdo (R$)

o,oo
Desconto Coõdrcronado (Rt)

o,oo

ariquotà (%)

3,OOOO

v.lor Totâl da Nota (R$)

100.ooo,oo

vis!à|zado em: 06/03/202s I3:04:00
Para valrdàção desiã NFSe acesse: httpJ/alagoinhàsbà.webiss.com brletremo/níse/valdar
Estã NFS-e foi emrtidà com respaldo no Decrêto no 4 649 dê 2a de Junho de 2017'

Base de ciálculo (Rí)

loo.ooo,oo
valoí Úquido (R$)

97.OOO,OO

OUTRAS INFORMAÇOES
Esta NFs-e é autodeclaratóna
Optânte do s mples Nàcronal.
T;ib. àpror. Rs i3.a5o,oo Federar e R$ 5.ooo,oo Municipal Fo.te: IaEr [63390F]
O vâlor do ISSQN destà NFS-e foi ret do pelo Tomador do Serviço'

2025000

ooo12



.^Tl\,/./\
ÇóEs E

ATIVA PRODUÇOES E EVENTOS - LTDA

Ativa Prod u ções

07.r 55.069/0001-33

Rua Sátiro Dias, 'l 71, Jardim Pedro Braga, Alagoinhas-BA

George de Jesus Batista

725.179.565-53

ativaprod u coes ba@g ma il.com

ENDE

.REPRES

CPF--

AIL.

CONTÂTO.TELEFô (7r)99132-s353

somos uma empresa com mais de 20 anos de experiência no show bussiness.

Atuamos em todo o território nacional na produção de eventos públicos e privados,

empresariamento de bandas musicais, locação de trios elétricos e montagem e

desmontagem de estruturas para eventos em geral. Há l0 anos atuando como

empresário exclusivo do artista Lucas Brito e sua banda'

Dentre os nossos diversos clientes podemos citar: Heineken, ltaipava, união

dos Municípios da Bahia - UPB, Governo do Estado da Bahia, Empresa Salvador

Turismo - SALTUR, diversas prefeituras do Estado da Bahia, Sergipe, Pernambuco,

Alagoas, Maranháo, Piauí, Minas Cerais, Espírito Santo, Ceará, etc'

Com os documentos anexados a esta apresentação comprovamos a capacidade

da empresa proponente de realizar cabalmente o objeto contratual'

Alagoinhas/BA, l0 de maio de 2024

Ativa uções e Eventos LTDÂ
vcl: Ccorgc dc Jc-sus l)atist:t

CNPJ 07.1 55.069/0001 -33

Rua Sátiro Dias, l7l, Jardim Pedro Braga. Bairro: Teresópolis Alagoinhas-BA

Contatos: (71) 99132-5353 / Email: ativaprod ucoesba@gmail com

l(c

-

I
-=-:

=:



# PODER ruDICIARIO
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia

CERTIDAO ESTADUAL
CONCORDATA, FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - I" GRAU

CERTIDAO N':00742165E

A autcnticidade desta certidão poderá ser confirmada pela intemet no site do Tribunal dc

Justiça (https ://portalcertidoes.dba j us.br/#/primeiro grau).

CERTIFICO que, pesquisando os registros dos sistemas eletrônicos de distribuição de

processos deste Estado da gàhiu, anteriores à àata de l4lo3l2o25, verifiquei NÃO CONSTAR
em nome da paÍe abaixo indicada:

Razão Social: ATTVA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA
CNPJ: 07.1 55.069/0001-33

ENdCTEçO: RUA SÁTIRO DIAS, 17I , JARDIM PEDRO BRAGA, ALAGOINHAS'BA

Esta certidão abrange as ações ativas de falência e recuperação judicial e extrajudicial,

em quc a pessoa pesquisada figure no pólo passivo, para as ações de falência e pólo ativo, para as

açõei de recuperação judicial / extrajudicial, com exceção dos processos em segredo de justiça.

Em caso de inconformidade, entrar em contato com a Seção de Certidões - SEDEC

através do endereço eletrônico sedec@tjba jus.br.

Os dados informados são de responsabitidade do solicitante, devendo a titularidade ser

conferida pelo interessado e/ou destinatíno, tendo em vista que a base de dados pesquisada para

a emissão desta certidão não possui conexão com neúuma outra base de dados de outra

instituiçào pública ou da Receita Federal.

Esra ccrtidão é emitida sem custas e tem validade de 30 dias, a partir da sua data dc

emissão. Após estc prazo, será neccssária a emissão de nova certidão'

Salvador/BA, sexta-feia, 14 de maio de 2025
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lata da consultat 21i01i2025 16-43.09

lcienti?icâcão dc Contriiluinte - CNPJ Matriz

cNPJ. 07.1 55.069/000"1 -33

i..:a,,-:a: i:ii i t-.i-r tii.. t-i:.:rr.-.: t::t:r, S,il,.1Ei àbrãnie iaiir:i .r:-. 
=siáieiÉií'ii?ilrüS 

il; êmúíÊ:ã

NomÊ 
=mpresarial 

ATM PRODUCOES E EVENTOS LTDA

Situaúc Atual

Srtua(-:ão no Simllles Nôclonal OPtantê pelo SimPIes Nacional desde 01107/2007

SÍtuaçào no SiL'lEl NÀO enquadrado no SIMEI

Períccc,s Ante:'iores

opçôes 3Élo sinri-rles Naclcnal êm Períodos AnierioÍes Náo Existem

Enquadramentcs nc Sll;1El em Per;odôs AnleÍiores. Náo Existem

EvEniüs Fuiura: (Simpies Naciorial)

Náo Exlstem

Ei,entcs Futtitcs íSll;1=l )

Não Existem

inlcrn;ar-ões ,le Feriodos como tlEI Transportador Ai:tÔnoffio de Cargas

Não Existem

* i -'...;'. ::':,:,:',.;: i;=



vivo* T.htooi.. 8.üI Sl.
Rur Sit!6Ía ti.leíil§, Í.036 ' CEP| {í 15G000 . Selvádd - BA

l.E.: 50378658 CNPJ Llebiz 02558.1rn001{2

LUCAS SILVA DE BRITO BATISTA
RUA INACIO VASCONCELOS 340
CENTRO
44850{OO MORRO OO CHAPEU. BA

M da Conla: 00001í1í35í576

Código Cliente: 00000Ííí76755í

MÊs REFERÊNcrA: oi/2025

DATA DE EMrssÃo: 2zoil2025

2'Vta

VENCIMENTO

06t0212025

VALORA PAGAR (R$)

134,80

IEO DE PAGÁIEI|ÍO: BOTETO

ENV|ooAFATUR: ÂPP VNo

_.-; -.. suAsBot{ttlcaçÔEs
i r= ,: c.lulâÍ vivo: 1 Bônus conl, oigital 3GB

lDÉ2'.112J21^2U01nsl

os BENEFICoS DO CELUTAR RENOVIúI TODO OIA: 2í

--_j. SEUS NUMEROSVIVO

-=' ,: Ll. C"trLc z+999g7-2562 (Ceso você lenhâ mais I nhas.

consrlle o delâlhamento no App VNo)

@ wo celuLln

OutÍos lançamentos

í3,l,59

3,21

Pl.no codlr.Ldo I adicion.is Gorlrãtados

@ vIvO CELULÂR - Pó§

vivo Pos 20GB

(+) SeMçls DiEla6 lnclusos

subtord Plano conlr.Ldo / Âdiciomb cont'àt doc

0utÍos Lânçâm.nlos

1tí,59

í31,59

Vâlor (Rl)

V.l. d.trlhâm.nlo d. túâ contá no.PP vivo

P.lo.plic.livo, vo.á lÍnbam Pod.l
. alivaÍ. Conlr oigil,.l: vo.é íeceb€ sua cofltâ por

êJnall e geohâ 3GB (h inleítl lodo més

. ApÍoveilâí os beneÍicos do Vivo Vâlodzâ @

Qu.Ítidâdê

Quântidâde

valor{Rt)

131,59

. Nào .ristê(m) vâlo(ês) P.od!ntê(s) .ta âd.ü.d. âmi!!ão dcttâ conl, '

.---. FÀtE COll A GENTE

.-1, :j Acesse o App \'lvo ou ligu€.
-- 

Para os sêÍv(:os dá casâ: 10315

Para os servrços do celuhr '8486 crct s€u celular ViYo

S€ tem nec€§dades e§leciicl de acessib{klâde paÍa lâla

e/ou eudtão: 112

O! ac€s-se a Cênrel de lnlemêdbÉo em Lib.as dispoÍti!€l em

Encárgos Fúen êilos (Mullá e Julos)

Subtohl

Sublolal OutÍos l.ânçémsntor

3,21

3,21

3,21

p;esi*o dê seÍBç.s dêsdita nêssa talu.e iftidêm os *guinle6 imposlc: BÁ - 20 5% lcMs, 0.65% Pls s 3% coFlNS pâã Têh.om. sP '091 lss o 65% Pls e 3% cOFlNs ê 2% lss 1 '65% Pls ô 7'6%

COFINS eO% lSS.o% PIS e 0% COfINS paÍa SVÀs.

AutenticaÉo Mecanlcâ

*
LUCAS SILVA OE BRITO BATISTA

o
a-

846900000015 3480004',11002 011113515768 925015920257

06t02n025

oestaque aqui

TülePagar-Rl

í34,80

Cod. Oéb(o AulomáÜco N' da Conlá

0000111135í576 00000704592025 0'12025111í35157Ê1

iltililtililllilllffi lillf,illllilllillllllillilillülllfllfl lillilllil llilllililillililil

Paga.

Yia Pir

T€gflO

Totatapagar.:. ,134.00

Íotdi pagar ... 134,80

tr



vivo* Td.íoí*. Brrc S^
Ru. SihleilÉ MáíürÉ. 1.036 - CEP: a1150{00. SâlvadoÍ- BA

l.É.: Í§78658 CNPJ li.bri. 02.556.í57m001-62

LUCAS SILVÁ OE BRITO BAIISIA
RUA INACIO VASCONCELOS 340

CENTRO
4485GOOO MORRO DO CHAPEU - 8A

N" da Conla: 0000í'l í 1351576

Código Clienle: 00000í í 1787551

CPF/CNPJ: 001.853.22 6

lnscdÉo Estadual: ISENT0

Núm€ío d. conta: 00001 1 1 1351576

NOTA FISCAL DE SERVIçOS DE TELECOMUNICAÇ ôEs

Nomo da EmpíGsa: Teleíonlca BrâsilS.Â.

Endêreço: Rua Srlvêirc Maidns. 1.036 ' Cab!La

CNPJ: 02.558.157/0024-59
l.E.:58378658

N' NFST: €Á3276Í3/01/2025

P edodot2l I 1 212024 â 20101 nA25
Atêndo o convôn io: 1 1 5/2003

oescriçáo: PFIPJ - oUTROS

t{" SáriG: BÍ Sub-Sáriê: 1

ÉmÉ6âot 2210112025

CFoP:5.307

Seq. Cód. S€ítiço DêscÍiÉo

1 1570 Serviços Conúetados yNo Móvel

TOTAL NOÍA FISCAL TELIFONICÂ BRÂSIL S.A.

0uântidad. tcÍs
20.5ArÂ

Vâloí Rl

88,89

88,89

lníoínações Complêmentârê§

lcMs 20.50%

Pls 0,65%

coFrNs 3.00%

Bâsê d. Cálculo
Bâse do Cálculo

Base d. Cálculo

RS 88,89

RS 70,67

RS 70,67

ValorlCMS
Valor PIS

valor COFINS

SêÍv. l6entos/Náo Tributáv€l
Sêrv. lsento6/Não Tribuláv€l
Serv. lsêntos/Náo ÍíibutáYel

RS 0,00

R§ 0,00
R§ 0,00

RS 18,22

R$ 0,46

RS 2,í2

ContnbuiÉo pâra o Flst 1% = RSo,68 e Funttêl 0,5% = RS0,34 do Valor dos SeMços ' Náo Repassados às Taíiías

Autenti.áÇào digltal: êd9í4b36c46735bc444852852ídeí6e

Pà9.0203



vivo* Têhíoric.8fl.1S^
Rua SlvàÉ lihílils, 1.036 . CEP: ll 150-000 - Sálvádo. - 8A
LE.: 58378658 CNPJ t atiz 02.558.1510001-62

LUCAS SILVA DE BRITO BATISÍA

RUA TNACTO VASCONCELOS 340

CENTRO

1485GOOO MORRO DO CHAPEU. BA

No da Conta: 00001ííí35í576

Código Cliente: 00000'l'lí787551

MÊs REFERÊNcÁ: oi/2025

DATA DE EMISSÁ0: 22/01/2025

loE21n2ru A20t01125l.

, sEU NúlrERo vtvo: 7+99997.2562

Pl.no contat do IAdicionãi! conlrâLdoi

@wo celuun- pa.

Vivo Pos 20GB

Pacoie adrclorlal Awlso 3GB

Subtolal

09/012025 a m/012025

l6clu.o Pl.no / Pacole t til'z.do finúos / Unidãde!

1

1

v.lor (Ri)

88.89

0.00

16,E9

Pcl Adicionel Avulso 3GB

xinutos. Brâsil

SMS - Blesil

lncluio Plâno / Pacote

ILIMITADO

20.00G8

Uüli..do Xiõú6 I Unid.d..

1,43G8

19,05G8

420.58M8

83í{8sILIMIIADO

ILIMITADO

vrlor(Rt)

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

SoxrFtcaçÁo ÍovEL

Bonus conta Digilal 3GB

líclulo PlaÍE / Pacotê

3.00G8

Ulili..âdo [inulo. I UnidádÀs

3.00G8

varoÍ{Rt)

0,00

ouTRos L rÇaLlENTos

sERVIçOS DIGITAIS INCLUSOS

TELEFONTCÂ BRÂ5L SA 02.55E.1 5?/0l3t7a

lncluso Plano / PacoL Uüli.rdo llinulos / Unidad€i valoÍ(RS)
VIVO CELULAR.PóS

vivo Pos ServlÇo DqiblVlll

NBÂ Bás co

Subtotâl

?.00

1,44

284

550

31,00

a2,70

DtvERSOS

EncáÍgos Fmanc€rros (Muna e JuÍÀs)'Reí. Mês Dez2024 20/01f2025

Subtotal

UtilizÀdo linúos / Unidâd.r valoÍ (Rl)

3.21

3,21

Pá9.03103



1410212025, l0t0s

DADOS DO CLIENÍE

GEORGE DE]ESU5 BAT'STA

CPFt 7 25.179 .565-53

=:=-!DruuMUs
=\ =:==á:1,. í.-* /,. ,,,r,, t 1r/,;!

Visualização de Emissão

PRIMMUS PROVEDOR DE ACESSO A INTERNET LTDA
primmuspÍovedor@mail.com
CNPrr 1 0.825.188/0001 -60

Telefone: (7'l )99920-3294
RUA SATIROS DIAS, 75lAO LADO DA FABRICA DE SINUKER, JARDII\í PEDRO

BRAGA - ALAGOINHAS/BA ' CEP: 48080-030

COBRÂNçÂ

831 23091 0

VENCIMENÍO

20to2t2025
vÂl-oR

R$ 89,90

oBsERvÂçÃo

EVITE BLOQUEIOS E TRANSTORNOS MANTENDO SUAS MENSALIDADES EM DIAS

BLoeuEro AUToMÁTtco DA coNEXÃo APÓs 15 DlAs DEVENCIMENTo DA l'/ENSALIDADE

PAGUE ATÉ o vENcTMENTo Ê GANHE 9,90 DE DEscoNTo

Desconto de 9,90 até o vencimento

DEMONSTRA]IVO

PREçO UNTI

Fatura 464224 ' Mensalidade R$ 89'90

Este boleto Íoi ernrtido porwv/w.sejàefi com.br.,qs informações são de responsabildàde do sacador

QTDE VÀLOR

R$ 89,90

t<
364-6 36490.00050 oo01 7.460601 00001.424761 2 00000000008990i bv 6erencrsner

20/02/2025

0001/ 000174606

00017460600000142476

GEORGE DEIEsUS 8AÍlSÍ A ' CPF| 725-179 565-53

RUA SATIRO DIAs, 171, TERESOPOLIS ALAGOINHÁS - BA. CEP: 48018-070

sá..óorl avàrs PRIMMUS PROVEDOR DE ACÊSSO A INTERNET LTDA - CN P.l: 10.82S.188/0001-60

lllllillllillilllilllffi lffi 1ilIilililil|1ffi lllllllilllllilillllffi lffi lillillllilllilll il|il

89,9O
2(,) D.Éo.ro,'^b.dmntos

^d.Ío.áÊo 
hdán'a' tur. dê conp.ôsáçro

ós o vencimentoitais e lotéricas mesmo aPa ávelvia Q R Code Pix, bancos, canais d

10 825.188/0001-60PRIM Iú U5 PAAILTDACNP

141O212025261424161A/02t2025

R$01
Pà8rr bol.ro úà QR Cod. Pü

Sr. Caixa, conceder desconto de R$ 9,90 sepa$o aÍé 2O/o2J2025

Não receber após 90 dia(s) do vencimentÔ

h@ç&s (tdo ê r.tpoâebrlÉãd. do *ddl

https://primmusfibía.sgp.net br/admrn/financeiro/titulo/pánl'/documento/?q=783311

Pôtueviâ QR Code Pix e experimente a confirmaçáo

instantãnêa do seu boleto

1t1

til El

E
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REGISTRO DE TITULOS E OOCUMENTOS DA COMARCA DE MORRO DO CHAPEU / BA
RUA RUY BARBOSA, N 42. CENTRO

Noor l,r Ttsitr BR{.À() tl 1(-1 i.. 1 Lx) T 'lI''..lRt,.\'

oÍ'to..1L

CERTIFIC{, Que o presente títul,o foi protocolado sob o n. 13239

o regrstradormrcíofilmsdo nesta dsta sob o n E92E LIVRO 8.15 Pag

DAJEN.:0397 002 0167E3

LwRO A:'Í'l Pag 186 em 0U08í2023

29{. , confôrma s€gue:

Parte.... . . ........-.

ValoÍ Base.... ......

Naturêza do Titulo

Emolumentos......

Taxa Fiscalizaçáo

FECOM......... ...

Deí. Públrcâ . ...

PGE

FMMPBA ,. ., , .-,

TOTAL GERAL.

LUCAS SILVA OUVEIRA BÂTISTÂ

R9 0,00

CONTRATO DE REPRESEHTÂçÃO

Êi

R§

30,35
r1, 68

7,14
0,86

Sê{o óa Ar,ant(rd€da

Alo iloaarÉl ou da Re§st o
019?.A Bâ.!92tt-J

FONTCBÚBI iI
Cô.r$lL:

lrr|*. lib6 jus.bÍ,'ürLo!ici&d€

B§ 88 , tl8

MORRO DO CHAPÉU, 03 do Agosro de 2023

'+
'l t ' 'r:.:'r'i-t.'' à

DILTON FERNANDES DE ALMEIDA NETO

ESCREVENTE

cxrono rrã ci rxó'irr :l _Tjlf
"'#Jl lí;lll;3r' ;';:,1^;., 

o

l'cretÊn!( ir'r''' '- '

E

-|.:,,i.



Regi stro da lmówIIilotecás e fíuju e Doturncn to.lI d' I^""
REQUERIMENTO / DECLARAGÃO

oo

l--ôÍ tórlo do

RECESTRÂDO

Nome com loto:

Estado civil:

Dadoe do
Marido ou

I Esposa, se
uver.

dr ChaFÉrr - r

to

1 -ob
(4 ( ollLeLe
à rc'nà,, t-, o 5 5áL Íc5 iiÊrr-c
,!,i3.ccs1 as' 37

-(v'!ri,
L 1tf,:

Venho à presença de Vossa Senhoria REOUERER / DECLARAR o registro de

i ICoNTRATO DE EXCLUSIVIDADE DE CESSÃO DE DIREITOS E

oBRTGAÇÔES.

I Declaração de Venda de imóvel;

I Recibo de Compra e Venda de imóvel;

I Conúato Particular de Promessa de Compra e Venda de lmóvel

I Escritura Pública de Cessão de Herança;

I Escritura Pública de Cessáo de Posse

;11 Outro: üii ía viD ÊÉPêÊ !éprtuL*=r
hlrrl'5 ír Lt\

E declaro, ainda, estar ciente de que o pÍesente registro possui a finalidade de

comprovação de transmissão de posse, data, conteúdo, bem como â mera

conservaçáo e publicidade do título/doGrmento, sendo facultativo nos termos

do an. 127. Vll, da Lei 6.O15n3 e arts. 761 e 762 do Código de Normas e

procedimentos Extrajudiciais do Estado da Bahia, mas que não se apresenta

como meio hábil à transmissão de propriedade de bem imóvel

Morro do Chapéu - BA. C /i I /ic3

Z ,O

i*'-l;#
..oI.:lPrrt-t -;P,g .9

/,*n* J.lu,.
t
5g
9ãE,É-sf, z <z
I erí

: i9âq !Et

i rÍr
-. IiÉ

a

ã

f
s

Nome:
CPF:

a
i

:
I
e
o

E
E

i)c4 i-sj. JJJ-06
(Reconhecer nfma)

i
ú-

á
d
I

o
I

!!
E

rc,aEÉrufrÉül

Luc*( írctlô bÉ BALÍ.> *ft<Th
Nacíonalldade: ?-,R*ç ,.Le raA

ü
Profissáo:

E3í+=i6?5e 5_íP- $#RG:
CPF:
Enderaço:

.- .,! 1 ,...,. _;-..Y;-

,*Lo:,g;#*,lr.:[,Tiffi
'-úii 

ier ri+:o cc À!'Yr< tcç 'ttrc
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Acê§so a 
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CônsrlLa ê Base oe Dâdos iô ltlPl
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./=\TI\././À,
PRODUCÕES E EVENTOS

DEcr-ARAÇÃo oo cUMrRIMENTo Ao DISPosro No INcISo )ooilIl Do
ÀRT. 7" DA coNsTlrutçÃo FEDERAL E DEMÀIS orcraneçÕrs.

A ÀTM nnOoUçÓuS E EVENTOS - LTDÀ pessoa jurídica de direito privado,

CNPJ N" 01 .155.069/0001-33, com sede na Rua Sátiro Dias, 171, Jardim Pedro Braga,

Âlagoinhas-BA, por intermédio de seu rePresentante legal, infra-assinado, para fins de

participação em processo l-icitatório, DECIARÂ exPressâmente que:

1) Cumpre rigorosamente a proibição de trabalho norufno, perigoso ou insalubre a

menores de dezoito e de qualquer ttabalho a menotes de dezesseis anos, salvo na

condição de aprenü2, a partir de quatotze anos;

2) Atende aos requisitos de habütação, estando ciente que responderá pela veracidade

das informações prestadas, na forma da lei;

3) Cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deFrciênc ta e para

teabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outÍas normas específicas;

4) Sua proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento

dos direitos trabalhistas assegurados na Constitüção Federal, nas leis trabalhistas, nas

nofmas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de

ajustamento de conduta;

5) Tomou conhecimento de todas as informações e das condições locais para o

cumprimento das obrigações objeto da contrataçáo;

6) Àté a presente data, inexistem fatos supervenientes impeditivos PaÍa sua habilitação

no presenre pÍocesso Licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar

ocorrências posteriores.

I Não possui r'ínculo aigum como servidor do Município de souto soares, Estado da

Bahia, e nem possui qualquer Parente próximo que Possuâ'

Âlagoinhas, 02 de abril de2025

Ativa uções e Eventos LTDÀ
avcl: Gcorgc dc.lcsus Rat.ista

cNPJ 07.155.069/0001-33

Rua Sátiro Dias, 171,.lardim Pedro Braga - Bairro: Teresópolis - Alagoinhas-BA

contatos: (7].l 99].32-5353 / Email: centraldoaxe@hotmail com
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Banda Setva Branca, Revetacão do Atafo[ia 2014
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Banda Selva Branca leva Para
avenida publico recorde Para um
dom ingo de ca rnaval

I

I

I 7
O Lucas, cantorda Banda Setva Branca fala da emoção de tersido indhado em d

cat 0ila§ o PÉmio OscarF0 Iia 2014
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Selva Branca vai comanclar a virada de ano na Barra de
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Betl Marques convida Lucas Brito para
participação em show na Bahia
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MINISTERIO OA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do BÍasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DíVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: ATIVA PRODUCOES E EVENTOS LTDA
CNPJ: 07.'l 55.069/000í -33

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certiflcado que

não constam pendências em seu nome, relativas a créditos kibutários administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriçÕes em Dívida Ativa da União (DAU) junto à

ProcuÍadoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas flliais e, no caso de ente Íederativo, paÍa

todos os órgáos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. ReÍere-se à situação do

sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange^inclusive as contribuições sociais previstas

nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 1 1 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 199'í '

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, nos

endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

CeÍtidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751 , de 211012014.

Emitida às 17:46:13 do dia 2110512025 <hoÍa e data de BrasÍlia>.

Válida até 1711112025.
Código de controle da certidão: 484A.0CE4.17A6.8A78
Qualquer ÍasuÍa ou emenda invalidará este documento.



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRXTARIA DA FAZENDA

Emissão : 20 I 05 12025 1,3 :29

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 ' Gódigo
TÍibutário do Estado da Bahia)

Certidão No: 2025307 887 I

RÂzÂo SOCIAL

G DE J BATISTA EIRELI

rNScRrÇÃo ESTADUAT CNPJ

07.155.069/0001-33

Fica certificado que náo constam, até a pÍesente data, pendências de Íesponsabilidade da pessoa Íísica ou jurídica acima

identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria'

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida

Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda PÚblica do Estado da Bahia

cobrar quaisquer débitos quê vierem a ser apurados posteriormente'

Emitida em ZO]OS]ZO2S, conÍorme Portaria no 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir de data de sua

emrssao

AUTENTTCTOADE OESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDÁR|A

OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www'sefaz'ba'gov'br

Válida com a apresentaÉo conjunta do caÍtão original de inscriÉo no CPF Ôu no CNPJ da

Secretaria da Receita Federaldo Ministério da Fazenda

Página I de 1 RelCertidâoNegâtiva.rpt



CERTIDÃO NEGÀTIVÀ DE DÉBITOS TRABAIHISTÀS

NOME: AT]VA PRODUCOES E EVENTOS LTDA (MÀTRIZ E FIL]AIS)
CNPJ: 07.155.069/0001-33
Certidão n" : 32485700/2025
Expedrção : 20/05/2025, às l3:28:26
Validade: t] /11 /2025 - 180 (cento e oitenta) dj-as, contados da data
de sua expedição.

certifica-se que ATIVÀ PRoDUCOES E EVENTOS LTDÀ (MATRIZ E rILIÀIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n" 07.155.069/oOO1-33, NÃo coNsTÀ como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas '

certidão emitida com base nos arts . 642-A e 883-A da Consol-idaÇão
das Leis do Trabafho, acrescentados peLas Leis ns." 12.440/20LL e

L3.46'l /2011, e no Ato Ol/2A22 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022 '
os dados constantes desta certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do TrabaIho.
No caso de pessoa jurídíca, a Certídão atesta a empresa em reJ-ação

a todos os seus es tabel-e cimentos, agências ou filiais'
A aceítaÇão desta certidão condiciona-se à verificaÇão de sua

autenticidade no portal do Tribunal superior do TrabalhÔ na

Internet (http: / /www.tst. jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÁO IMPORTÀIiITE

Do Banco Naci-onaf de Devedores Trabafhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a JustiÇa do Trabalho quanto às obrigaÇÕes

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judi-ciais trabalhrstas, inclusíve no concernentê aos

recolhimentos prevj-denc j-ár j-os, a honorários, a custas ' a

emolumentos ou a recolhj-mentos determinados em lei" ou decorrentes
de execuÇão de acordos firmados perante o Minlsterio Público do

Trabalho, comissão de Concifj-aÇão Prévia ou demais titulos que, por

disposição legaI. contiver força executiva '



ffi
REPUBLIGA FEDERATIVA DO BRASIL

CAOASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

NÚMERO DE TNSCRTÇÃO

07.155.069/0001€3
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAçÂO
CADASTRAL

DAÍA OE ABERTUFIÂ

1611212004

NOME EMPRESARIAL

ATIVA PRODUCOES E EVENTOS LTDA

T Tó Do ESTÁAEIECIMÊNTO (NOME DE FANÍASIA)

ATIVA PRODUCOES E EVENTOS

PORÍE
ME

E OESCRI OAATIVIDADE ECON

82.30441 - Ssrviços de organização dê Íêirâs, cong.sssos, êxposiçóes ê Íestas (Oispênsada')

CÔOIGO E OESCRIÇÃO OA NATUREZAJUR lorca

206.2 - Sociedadê EmprosáÍia Limitada

LOGRÂDOURO

R SATIRO DIAS 't71
ERO COIUPLEMENÍO

CEP

48.080{30
EAIRRO/DISTRITO

JAROIM PEDRO BRAGÀ
MUNICiPIO

ALAGOINHAS BA

ÉNOEREÇO ELEÍRÔNICO

centrâldoaxe@hotmâil.com
TELEFONE
(75) 9983-3190

ENÍE FEDERÁTVO RÉSPON VEL (EFR)

slÍ CÀDÂ'sÍRAL

ATIVA 16t1212001

MOÍrVO DE StÍUA

S ESPECIAL
O ESPECIAL

GO E OESCR oasaTtvto^oEs MICAS SECUN

18.13{{í .lmpÍêssão d€ mateÍial Para uso publicitáÍio
'18.30{41 . Roprodução ds som em qualquer suportê
13.29-1 41 - lnstalação dê painéis publicitários
43.99.142 - Montegem o desmonlagam dê andaimos o outras ostruturas tompoÍáÍias
47.23.7{0 - ComóÍcio vateiista de bebidâs (Dispon§adâ ')
47.E9{46 - Comércio vareiista de fogo§ dê ârtiíicio o artigos pirotécnicos
49,234{2 - SeÍviço do tÍansporte do passageiros ' locação de automóvsis com motoÍista
56,20-í {l - Fornêcimento dê alimentos prêparado§ prepondorentemcnto PeÍa emPrêsâs
56.20-1{2 - Sêrviços de alimêntâçâo perâ evênlo§ ê r€cepçõos ' bufô (Oisp€nsada ')
73.19{.99 - OutÍas atividade§ de publicidâdê nâo osp€cificadas antêriormente
74.10.242. D€sign de intê,iores (Oisponsadá *)

7ir.9O-145 . Agê;iamento dê prohssionais para etividades €sportivas, cúlturais € ârlísticas (oisp€nsadâ ')
77.11{-Oo - Locação de automóveis som condutor
77.29-2-02 -Alug;ol dê móvcis, utensilios ê aparolhos dê uso doméstico ê Pêssoal; instrumentos musicais (Oispênsada

')
77,394{3 - Aluguel de palcos, cobortu.as e outÍas astruturas dê uso lomporário, oxcêlo andaimês

iz.ióo.ós - lfrõr"f ae àutras máquinas e equipamentos comêÍciais s industÍiais não especiÍicados enteriormênte. sem

opêÍâdor
85.91.í40. Ensino de e§Portôs (DisPensada')
85.92-943 - Ensino dê música (Disp€nsâda')
85.994{4 - Tr€inamento om dosenvolvimenlo p.oíissional o gerêncial (Dispensada ')
85,994-99 - Outras atividâdes do ensino não esp€ciÍicâdas anteriormento

Aprovado pela lnstruçáo Normativa RFB no 2.119, de 06 de dezembro de 2022'

Emitido no dia O6l'11t2O24 às'14i44i41 (data e hoÍa de Brasília)' Página.112
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

NúMERo oÊ rNscRrÇÀo
07.155.069/0001-33
MATRIZ

coMpRovANTE DE TNSCRTçÃO E DE SIrUAçÃO
CADASTRAL

OATÁ OE ABERÍURA

16112t2001

NOME EMPRESARIAL

ATIVA PRODUCOES É EVENTOS LTDA

CÓDIGO E OESCR DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS S

87.30-1 {2 - Âlberguê5 assistencial§
90.01-942 - Produçáo musical (Dlspensada')
90,0í-9.0G -Ativldades de sonoÍizaçáo e de iluminação
90.Oí-9.99 . Artes cênicas, espeláculos e atividâdês complementares não êspeciÍicadâs anteíormentê
93.19-í.{rl . Produçáo ê pÍomoção de evenlos espoíivos (Dlspensada')
93.29€.99 . Outras âtividades de Íecreaçáo 6 lazêr nâo esPeclÍicâdas anterlormente

c IGO E OES OA NATUREZ,A DICA

206-2 - Sociêdade Empresária Limitadâ

LOGRADOT]RO

R SATIRO OIAS
NÚMERo
't71

COMPLEMÉNÍO

CEP

48.080-030
BAIRRO/OISÍRITO

JAROIM PEORO BRAGA
MI]NI

ALAGOINHÂS BA

ENDEREÇO ELETR tco
cênlraldôaxe@hotmail.com

TELEFONE
(75) 9983-3190

FNTF FEDERÀTIVO RESPONSAVEL (EFR)

SIÍUAÇÃO CADÁSÍRÁL

AÍIVA
CAOASÍRAL

16t',t2J2004

MOTNO DE SIÍU CAOASÍRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL DAÍA OÀ SIÍUAÇÃO ESPECIA!

t.l Á drsDersa de atvaÍas e licenças e ctreito do empíoendedot que atende âos requsilos conslantes na Resoluçâo CG9IM no 5l de 11 de

),iríi.- rié" íitõ,- .i -dZ- t.s,;t"çà; papria encaminnada ao cGs/M petos entes lederatívos. nâo tencto a Receita Federal quatquet
' 
responsabihdade quànlo ás álrvidades d/spersadas

Aprovado pela lnstÍução Normativa RFB n" 2'119, de 06 de dezembro de 2022

Emitido no dia o6111t2024 às 14:44:41 (data e hora de Brasília)' Página: 212
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FÉOERÂL

Certifi cado de Regularidade
do FGTS - CRI

Inscrição:
Razão

social:
Endereço:

07.155.069/0001-33

ATIVA PRODUCOES E EVENTOS LTDA

R 5ATIRO DIAS 171 / JARDIM PEDRO BRAGA / ALAGOINHAS / BA /
48080-030

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validadef 23105 /2025 a 2t/06/2O25

Certificação Número: 2025052306391 42oll37 61

Informação obtida em 23/05/2025 L4i2li2o

A utilização deste Certiflcado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
wwvlr.caixa.gov.br

httpsJ/consutta.crÍ.caira.gov.br/consultacrí/pagês/c!nsultaEmpregador'jsÍ
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PREFEITURA MUNICIPAL DE AIÀGOINHAS

SEFAZ

PRAÇA GRACILIANO DE FREITAS,N" SN, CENTRO

ALAGOINHAS - BA CEP: 48000901

CERTIDÃO NEGATTVA DE DEBITOS MOBILIÁRIO
N'3206/2025.

Passada de acordo com o pedido, do(a) Sr.(")

07.155.069/0001-33

C.N.P.JC.G.A

93053 8

Nome:

ATIVA PRODUCOES E EVENTOS LTDA

Endereço:

RUA SATIRO DIAS. N' I7I

UF:

BA

Município:

ALAGOINIIAS

Bairro:

JARDM PEDRO BRAGA l'
EP:

48080010

CERTIFICO que, verificando em nossos rcgistros, nào constam débitos para a emprcsa supra citado, que impeçam a

cxpedição desta certidão até a presentc data em nome do contribuinte acima identificado, ressalvando o direito da Fazenda

Pública Municipal de cobrar, em qualquer tempo, os débitos que venham a ser apurados pela autoridade administrativa.

Observação: Esta certidão tem validade de 90 dias.

A aceitaçào desta ccrtidão está condicionada á verificação de autenticidade na internet, nos endereços. Conforme código de

controle informado abaixo.

Ccrtidào emitida via internct em: 06/05/2025

Ceíidão valida alé. 04/08/2025

Idçntificador Wcb: 182410.3206.20250506.S40.267838
www.alagoiúas.ba.gov.br

tnbutos.alâgoinhas.bâ.gov.bÍ/webrun/lmp/3EO2FE7É-C22C4EO4-BBBB-EAo12DB7987S.html 111


